
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

160. Návrh prodeje pozemků v k. ú. Tuřany pod plánovanou
stavbou „D1-01313-Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici

D1, 2. etapa“ do vlastnictví České republiky s příslušností
hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR    

Anotace
Statutární město Brno se zavázalo podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 9. 6. 2021, že
prodá ČR - ŘSD ČR pozemky v k. ú. Tuřany uvedené v návrhu usnesení za účelem realizace stavby pod
názvem „D1-01313-Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa“, na kterou je již vydané
Územní rozhodnutí o umístění stavby a ŘSD vykupuje pozemky pro trvalý zábor této stavby. Tyto
pozemky byly nabyty do vlastnictví statutárního města Brna od společnosti CTPark Brno III, spol. s r.o. v
rámci směny za pozemky v k. ú. Černovice v lokalitě Brněnské průmyslové zóny - Černovická terasa.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnost, že
- statutární město Brno uzavřelo s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (ŘSD) Smlouvu o
smlouvě budoucí kupní č. 6321072244 ze dne 9. 6. 2021 na předmětné pozemky v k.
ú. Tuřany, které se  nachází v místě plánované stavby pod názvem „D1-01313-
Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa“  

- výše kupní ceny je stanovena ve smyslu § 3b zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury
elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění, na základě Znaleckého
posudku č. 7984-143/2022 ze dne 5. 4. 2022 tak, že pro tento účel znaleckým
posudkem stanovená kupní cena ve výši 17.269.750 Kč (250 Kč/m2) je dle výše
citovaného zákona vynásobena koeficientem 8 pro nestavební pozemky a činí
tak 138.158.000 Kč (2000 Kč/m2)  

 2. schvaluje prodej pozemků
- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2
- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2
- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2  
- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2 
- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m2
- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2
- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2  
- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2  
- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2
- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2
- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2
- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2
- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2

Strana 1 / 81



Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2
- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2
-  p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2 
vše v k. ú. Tuřany

za kupní cenu ve výši 167.173.600 Kč, vč. 21 % DPH, stanovenou dle
podmínek zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový
zákon), v platném znění, a dle  podmínek uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí
kupní č. 6321072244 ze dne 9. 6. 2021 do vlastnictví České republiky s příslušností
hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR a dle podmínek
návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č...... tohoto zápisu

Stanoviska

RMB - materiál byl předložen na její R8/224. schůzi konané dne 15. 6. 2022.
Výsledek bude sdělen na zasedání ZMB. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

14.6.2022 v 12:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

14.6.2022 v 11:15

Strana 2 / 81



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 11
Příloha (LV - nový stav 2022 (3) (1).pdf) 12 - 15
Příloha (A3_CT_D1_exit_v9 (1).pdf) 16 - 16
Příloha (ORTO mapy mat. (1).pdf) 17 - 18
Příloha (ÚP stávající mat. (1).pdf) 19 - 20
Příloha (ÚP návrh mat. (1).pdf) 21 - 22
Příloha k usnesení (Smlouva kupní ŘSD k.ú. Tuřany ke schválení.pdf) 23 - 30
Informační dokument (Smlouva o smlouvě budoucí kupní podepsaná (1)
(1).pdf)

31 - 52

Informační dokument (ZP ŘSD 7984_143_2022 pozemky Tuřany_ LV 10001
(1).pdf)

53 - 81

Strana 3 / 81



Důvodová zpráva 

 

Úvod: 

Předmětem předkládaného materiálu je návrh prodeje pozemků v k. ú. Tuřany ve vlastnictví 
statutárního města Brna nacházejících se pod plánovanou stavbou nového sjezdu z D1. 

SMB pozemky získalo do vlastnictví směnou od společnosti CTPark Brno III, spol. s r.o. /dále 
CTP/ s cílem je následně převést přímým prodejem do vlastnictví ČR s právem hospodaření 
s majetkem pro Ředitelství silnic a dálnic ČR /dále ŘSD/ za účelem realizace veřejně prospěšné 
stavby sjezdu z D1, která má zajistit přímé dopravní propojení s Brněnskou průmyslovou zónou – 

Černovická terasa /dále BPZ/.   

ŘSD plánuje na pozemcích realizovat stavbou sjezdu pod názvem „D1-01313-Připojení BPZ 
Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa“ /dále „exit D1“/. 
 

Celková výměra předmětu prodeje tvořící pozemky v k. ú. Tuřany uvedených v návrhu usnesení 
činí 69079 m2.  

Pozemky v k. ú. Tuřany jsou součástí zastavitelné plochy – plocha dopravní infrastruktury (E) a 

malá plocha pozemků-plocha výroby a skladování (P), rozvojová lokalita Tu-5 Letiště /viz mapka/. 

 

Záměr prodeje již byl předložen RMB na její R8/222 schůzi konané dne 1. 6. 2022. Odsouhlasený 
záměr je nyní zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 3. 6. 2022 do 20. 6. 2022. 
Dále byl návrh prodeje předložen RMB na její R8/224. schůzi konané dne 15. 6. 2022. 
Výsledek bude sdělen na zasedání ZMB.  
 

 

Kupní cena:  
Prodej pozemků do vlastnictví ŘSD bude uskutečněn na základě kupní smlouvy při stanovení 
kupní ceny v souladu s ustanovením § 3b zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
v platném znění, jehož podkladem je „Znalecký posudek číslo 7984-143/2022 o ceně obvyklé 
nemovitých věcí, a to pozemků p. č. 3570/4, p. č. 3571, p. č. 3572,   p. č. 3583/22, p. č. 3585/4, p. 

č. 3586, p. č. 3613/4, p. č. 3617,  p. č. 3625/2, p. č. 3626/2,  p. č. 3627/2, p. č. 3629/2, p. č. 3630/3, 
p. č. 3630/4,   p. č. 3631/3  a p. č. 3642/2, evidovaných  na LV č. 10001, k. ú. Tuřany, obec Brno, 
Jihomoravský kraj“ ze dne 5. 4. 2022, vyhotovený společností STAVEXIS, s.r.o., který dle smlouvy 
dodalo ŘSD (zadavatel Dopravoprojekt Brno a.s.).    
 

Dle ZP jsou pozemky specifikovány jako nestavební a cena obvyklá je stanovena ve výši 
17.269.750 Kč, tj. 250 Kč/m2, která bude dle liniového zákona a této skutečnosti vynásobena 
koeficientem 8. Kupní cena tak činí celkem 138.158.000 Kč.  
K ceně bude připočten správní poplatek ve výši 2000 Kč a DPH 21 %.  
Celková kupní cena tak činí 167.173.600 Kč, tj. 138.160.000 Kč + DPH 29.013.600 Kč.   
 

Pozn.: 

V rámci této dispozice nejsou započteny pozemky SMB o výměře 32245 m2, které byly ve 
vlastnictví SMB již před nabytím pozemků specifikovaných v tomto návrhu usnesení od CTP. 
Předpokládaná trvalá záborová plocha dle ŘSD pod plánovaným exitem D1 na všech pozemcích 
ve vlastnictví SMB nyní činí cca 101324 m2 celkem. Pozemky SMB o výměře 32245 m2 budou 

řešeny s ŘSD samostatnou smlouvou na základě jejich žádosti. Nyní jsou řešeny pouze  

pozemky, které byly nabyty od CTP a které tak byly dle dohody předmětem smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní uzavřené s ŘSD. Po celkové transakci by se tak finanční zisk pro SMB ve 
výsledku mohl zvýšit o cca 64.490.000 Kč, pokud budou stejné finanční podmínky (jednotková 
cena obvyklá dle ZP). SMB by tak mohlo získat na prodeji v tomto úseku dálnice D1 pod 
plánovaným exitem D1 celkem 202.648.000 Kč, vč. DPH ale vzhledem k tomu, že tato 
transakce s ŘSD není vč. DPH, ale DPH se přičte ke kupní ceně zjištěné dle podmínek 

Strana 4 / 81



liniového zákona, získá tak SMB částku povýšenou o hodnotu DPH, které by jinak bylo 
součástí KC.     
SMB s ŘSD uzavřelo v této věci Smlouvu o budoucí smlouvě kupní č. 63210712244 ze dne 9.6. 

2021, jejíž přílohou byl návrh kupní smlouvy, vč. smlouvy o zřízení služebnosti. Smlouva o budoucí 
smlouvě byla s ŘSD uzavřena před uzavřením smlouvy s CTP na předmětné pozemky.  
Následně s CTP byla uzavřena Smlouva s odloženou účinností obsahující smlouvu o směně a 
smlouvu o zřízení služebnosti č. 6321172245 ze dne 19. 7. 2021, která nabyla účinnosti po splnění 
podmínek na základě Prohlášení o nabytí účinnosti dnem podpisu tohoto prohlášení, a to dne 30.9. 

2021. Obě dispozice a související smlouvy byly schváleny ZMB na jeho Z8/26. zasedání konaném 
dne 20. 4. 2021.  Vklad vlastnického práva byl proveden dne 19. 1. 2022, a to s právními účinky 
k 4. 11. 2021.  

Závazek smluvních stran smlouvy o budoucí smlouvě kupní uzavřít kupní smlouvu trvá nejdéle do 
31. 12. 2022, pokud se strany nedohodnou jinak. Protože všechny podmínky CTP splnilo řádně a 
včas, není nutné prodlužovat lhůtu. SMB dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní ve lhůtě dvou 
měsíců ode dne, kdy SMB obdrželo vyrozumění o změně vlastnického práva (převzato dne 27. 1. 
2022), vyzvalo následně ŘSD k uzavření kupní smlouvy písemnou výzvou ze dne 14. 2. 2022.   
 

K uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s ŘSD došlo na základě požadavku RMB /viz Pozn./.  

Návrh obsahu budoucí smlouvy kupní obsahuje i návrh smlouvy na zřízení služebnosti ochranného 
pásma vodovodního řadu DN 150. Po vyhodnocení stávajícího rozsahu pozemků a na základě 
stanoviska Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. ze dne 16. 5. 2022 nejsou pozemky dotčeny 
žádnou inženýrskou sítí, ani jejich ochranným pásmem, a proto je část smlouvy týkající se 
služebnosti bezpředmětná a předkládaný návrh bude obsahovat pouze smlouvu kupní.              
  

Pozn: 

V rámci projednávání transakce s CTP RMB na své R8/112. schůzi konané dne 27. 10. 2020 (režim 
dohodovacího řízení za účasti zástupce MČ Brno-Tuřany) věc projednala a upravila návrh usnesení a 
doplnila podmínku Rady města Brna sepsat dohodu s ŘSD ohledně pozemků plánovaných 
k nabytí od společnosti CTPark Brno III, spol. s r.o. 

Na základě této podmínky byla před podpisem smlouvy s CTP uzavřena s ŘSD smlouva o smlouvě 
budoucí kupní, jejíž předmětem byly výše uvedené pozemky v k. ú. Tuřany, čímž ŘSD projevilo  
zájem vykoupit od SMB po převodu vlastnictví na SMB všechny předmětné pozemky do vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 
659 93 390), a to za účelem realizace výše specifikované stavby.  
Dle dřívějšího sdělení ŘSD výkupy pozemků pod liniovými stavbami se v dané lokalitě 
pohybovaly cca 250 Kč/m2 (cena obvyklá). Dle této informace a za předpokladu, že by se pozemky 
považovaly jako nestavební a tato cena by se násobila koeficientem 8 dle zákona, byla 
uvažována jednotková cena pro výkup ze strany ŘSD ve výši 2.000 Kč/m2 celkem za pozemky 

SMB /viz níže tab./. Ve smlouvě s CTP bylo pro případ, že by ŘSD nevykoupilo pozemky 
v předpokládané hodnotě ujednání, ve kterém se CTP zavázalo, že dorovná případný rozdíl.   
 

 

Účel prodeje: 
Předmětné pozemky v k. ú. Tuřany se nachází v místě plánovaného dálničního sjezdu (exit D1) 

pro propojení BPZ s D1, který by měl odlehčit dopravní situaci v území BPZ a jeho okolí z pohledu 

dopravního vytížení. Realizace sjezdu je zájmem města Brna a ŘSD. Proto bylo pro SMB 

strategicky a finančně výhodné pozemky určené k realizaci plánované dopravní stavby pod názvem 
“D1-01313-Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa” v k. ú. Tuřany získat do 
vlastnictví SMB, a to před realizací samotné výstavby exitu D1 a následně pozemky prodat přímo 
ŘSD. Směnou s CTP došlo ke sjednocení majetku SMB v místě budoucího dálničního sjezdu. 
Tato veřejně prospěšná stavba exitu D1, kterou bude realizovat ŘSD z prostředků Státního fondu  
financí, je již dlouhodobě zohledněna i v Územním plánu města Brna. Realizací stavby bude 
zajištěno plynulé propojení dálnice D1 mimoúrovňovým křížením a okružními křižovatkami 
s ulicemi Tuřanka a Průmyslová. 

Strana 5 / 81



Pozn: 
Příprava a realizace stavby byla schválena II/3. usnesením vlády ze dne 4. 10. 2000 č. 970, 
k návrhu na vybudování Brněnské průmyslové zóny, a IV/2. usnesením vlády ze dne 12. 5. 2003 
č. 464, k upřesnění využití pozemků Brněnské průmyslové zóny – Černovická terasa.  
Tento záměr byl rovněž součástí se společnostmi CTP uzavřené Nájemní smlouvy, smlouvy o 
poskytnutí příspěvku a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 63131774680 ze dne 30. 12. 
2013, která pro nesplnění podmínek nikdy nenabyla účinnosti a k 31. 12. 2014 zanikla. Souběžně 
byl orgány města projednáván i Dodatek č. 1 upravující související skutečnosti, který tak nemohl 
být podepsán.     

Pozn.:    

ŘSD před podpisem smlouvy předložilo tento Harmonogram realizace výstavby exit D1 : 
- Vysoutěžení zakázky DUSP uskutečněno k 15. 4. 2020. 

- Zpracování konceptu DUSP na 2. etapu probíhalo od 16. 4. 2020 do 16. 8. 2020. 
- Připomínky ke konceptu DUSP – 2. etapa probíhá od 15. 8. – 24. 2. 2021. 

- Koncept čistopisu DUSP je plánován od 25. 2. 2020 – 24. 2. 2021. 

- Projednání s DOSS – 2. etapa je plánována od 27. 3. 2021 do 23. 8. 2021. 

- Odevzdání čistopisu DUSP je plánováno na 24. 8. 2021. 
- Podání žádosti o společné stavební povolení - 2. etapa je plánováno na 26. 8. 2021. 
- Získání SP na 2. etapu stavby + nabytí PM - předpoklad od 26. 9. 2021 do 24. 11. 2021. 

- Majetkoprávní vypořádání obecně – výkupy pro 2. etapu 27. 3. 2021 - 21. 12. 2022.  

  

 Vlastnictví pozemků:   

- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2  

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2   

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2   

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m2  

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2   

- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2   

- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2  

- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2  

- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2  

- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2  

- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2  

-  p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2   

Předmětné pozemky jsou zapsány na LV 10001 pro k. ú.Tuřany, obec Brno, okres Brno-město. 
Pozemky SMB nabylo na základě Smlouvy s odloženou účinností obsahující smlouvu o 
směně a smlouvu o zřízení služebnosti ze dne 19. 7. 2021. Vklad byl proveden dne 19. 1. 

2022, a to s právními účinky k 4. 11. 2021 (sp. zn. V-26912/2021-702).  

  

Pozn: 

Exit D1 - SMB v prostoru trvalého záboru plánované stavby exit D1 vlastní ještě tyto pozemky v k. 

ú. Tuřany: p. č. 3500/1, p. č. 3501/1, p. č. 3542/3, p. č. 3543/3, p. č. 3544/3, p. č. 3545/3, p. č. 
3546/3, p. č. 3547/3, p. č. 3548/3, p. č. 3548/4, p. č. 3549/3, p. č. 3550/2, p. č. 3551/2, p. č.  3552/2, 
p. č. 3553/2, p. č. 3554/2, p. č. 3555/2, p. č. 3556/2, p. č. 3557/1, p. č. 3557/2, p. č. 3558/1, p. č. 
3560, p. č. 3575, p. č.  3577, p. č. 3578, p. č. 3591, p. č. 3600, p. č. 3601, p. č. 3610, p. č. 3611, p. 
č. 3618, p. č. 3619, p. č. 3620/2, p. č. 3628, p. č. 3644, p. č. 3648, p. č. 3649, p. č. 3650, p. č. 
3661/2, p. č. 3664/1, p. č. 3866, p. č. 4820. 
Celková výměra po jejich rozdělení za účelem prodeje ŘSD činí cca 32245 m2.  

ŘSD na tyto pozemky uzavře samostatnou smlouvu na jejich výkup od SMB. 

Strana 6 / 81



 

Předmětné pozemky jsou součástí rozsáhlých půdních bloků zemědělsky obhospodařovaných. 
Společnost CTPark Brno III, spol. s r.o. uzavřelo se společností AGRO Brno-Tuřany, a.s.  a se 
zemědělsky hospodařící fyzickou osobou pachtovní smlouvy, které přešly na SMB dnem právních 
účinků vkladu práva do KN. Převodem vlastnictví na ŘSD přejdou na tento subjekt práva a 
povinnosti z těchto smluv, a proto budou od CTP převzaté ověřené kopie příslušných smluv 
předány ŘSD.    
  

Zatížení předmětných pozemků 

Na pozemky p. č. 3626/2, p. č. 3630/3 a p. č. 3630/4, vše k. ú. Tuřany je zapsáno předkupní právo 

podle § 101 zák. č. 183/2006 Sb. – veřejně prospěšná stavba VPS43/07-I/1 ve prospěch SMB,   
Zápis předkupního práva při rozdělení pozemků nebyl v KN vymazán a proto zůstalo i na 
oddělených pozemcích, které SMB nabylo do vlastnictví – stav nebrání převodu dotčených 
pozemků, nicméně bude zažádáno o výmaz předkupního práva, protože se těchto pozemků SMB 

VPS nedotýká.  
 

Věcná břemena dle LV 10001 zatěžující předmětné pozemky: 
- právo zřízení a provozování plynárenského zařízení ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

vše v rozsahu dle GP č. 834-581/2005, povinnost k pozemku p. č. 3631/3 na základě 
Smlouvy o zřízení VB ze dne 4. 6. 2006 (V-8989/2006-702, V-8988/2006-702, V-8987/2006-

702). 

- provozování, údržba a opravy vrtů dle GP 1747-44a/2020 a GP 1747-44b/2020 ve prospěch 
ČR-vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to na pozemku p. č. 3572 a p. č. 3630/3 v k. ú. 
Tuřany na základě Smlouvy o zřízení VB ze dne 2. 11. 2020 (obě V-24488/2020-702).  

 

Pozn.: 

Pozemky p. č. 3582/7 a p. č. 3630/5 v k. ú. Tuřany se nepodařilo CTP vykoupit, nejsou předmětem 
směny a bude si řešit výkup ŘSD na základě zák. č. 416/2009 Sb., řešící urychlení výkupu 
pozemků pod liniovými stavbami (vyvlastněním dle liniového zákona).     
 

 

Závěr  
 

 

S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti je předkládán tento materiál obsahující 
návrh usnesení, ve kterém je navrhováno, aby ZMB v souladu se Smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní ze dne 9. 6. 2021 schválila prodej předmětných pozemků uvedených v návrhu 
usnesení, které SMB do vlastnictví nabylo od společnosti CTPark Brno III, spol. s r.o. 

Pozemky se nachází v lokalitě plánované stavby exit D1 v k. ú. Tuřany realizované ŘSD. 
Nabyvatelem pozemků bude ČR-ŘSD, která vykoupí pozemky za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 167.173.600 Kč vč. DPH. Kupní cena byla stanovena dle § 3b zákona č. 416/2009 Sb., 
liniový zákon, v platném znění.  
Smlouva o smlouvě budoucí kupní byla s ŘSD uzavřena s ohledem na požadavek RMB 
(R8/112 dne 27. 11. 2020). Smlouva o smlouvě budoucí a budoucí prodej pozemků v k. ú. 
Tuřany byl schválen ZMB na jeho Z8/26 zasedání konaném dne 20. 4. 2021.  
  

  

Pozn.:  

SMB v rámci související transakce získalo doplatek ve formě rozdílu hodnot pozemků od CTP a 
následně získá za prodej nabytých pozemků částku ve výši kupní ceny od ŘSD.  
Prodej pozemků ŘSD dle tohoto materiálu však bude uskutečněn + DPH (pro SMB z pohledu 

odvodu DPH výhodnější).    
Za pozemky ŘSD je stanovena cena na základě zákona pro urychlení výstavby liniových staveb 
(koef. pro nestavební pozemky 8) a znaleckého posudku (§ 3b odst. 1 a 2). 

Strana 7 / 81



Tj. dle ZP jsou pozemky nestavební… 17.269.750 Kč (tj. 250 Kč/m2)  x koef. 8 = 138.158.000 Kč,  

tj. 2000 Kč/m2. K ceně bude připočten správní poplatek ve výši 2000 Kč.   
Celková kupní cena tak činí 167.173.600 Kč, tj. 138.160.000 Kč + DPH 29.013.600 Kč.   
 

* V rámci této dispozice nejsou započteny pozemky SMB o výměře 32245 m2, které byly ve 
vlastnictví SMB již před nabytím pozemků od CTP specifikovaných v tomto návrhu usnesení.   
Pozemky SMB o výměře 32245 m2 za cca 64.490.000 Kč budou řešeny s ŘSD samostatnou 
smlouvou mimo tuto dispozici na základě jejich žádosti.   
 

 

Projednávání prodeje: 

 

KM RMB na svém R8/KM/79. zasedání konaném dne 12. 5. 2022 doporučila  

1. Radě města Brna 

 a/ vzít na vědomí skutečnost, že 

- statutární město Brno uzavřelo s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR /ŘSD/ Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní č. 6321072244 ze dne 9. 6. 2021 na pozemky v k. ú. Tuřany nacházející se pod 

plánovanou stavbou pod názvem „D1-01313-Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. 
etapa“ s tím, že statutární město Brno vyzve ŘSD k uzavření kupní smlouvy, jakmile se stane 
vlastníkem těchto pozemků na základě Smlouvy s odloženou účinností obsahující smlouvu o 
směně a smlouvu o zřízení služebnosti uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností 
CTPark Brno III, spol. s r.o.           

 

- skutečnost, že kupní cena je stanovena ve smyslu § 3b zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon), v platném znění, na podkladě Znaleckého posudku č. 7984-143/2022 ze dne 5. 4. 

2022, který stanovuje pro tento účel jednotkovou cenu obvyklou v daném místě pro prodej 

pozemků ve výši 250 Kč/m2/rok a kupní cenu ve výši 17.269.750 Kč, která po vynásobení 
koeficientem 8 pro nestavební pozemky činí kupní cenu celkem 138.158.000 Kč, tj. 2000 

Kč/m2/rok  
 
b/ souhlasit se záměrem prodeje pozemků 

- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2  

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2   

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2   

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m2  

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2   

- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2   

- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2  

- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2  

- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2  

- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2  

- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2  

-  p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2   

vše v k. ú. Tuřany 

 
 
 

Strana 8 / 81



2.  Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna 
na základě podmínek uzavřené Smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 6321072244 ze dne 9. 6. 
2021 schválit prodej pozemků 
- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2  

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2   

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2   

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m2  

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2   

- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2   

- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2  

 

- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2  

- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2  

- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2  

- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2  

-  p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2   

vše v k. ú. Tuřany 

 
do vlastnictví České republiky a do příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic 
a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 138.158.000 Kč, tj. 2000 Kč/m2/rok stanovené dle ustanovení 
§ 3b zákona č. 416/2009 Sb., liniový zákon, v platném znění,  
(budou připočteny náklady a případně DPH)  
a za podmínek návrhu kupní smlouvy, která je součástí tohoto materiálu 
 
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato. 
 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro pro pro 

 
 

RMB na své R8/222. schůzi konané dne 1. 6. 2022  

1. vzala na vědomí 

skutečnost, že 
- statutární město Brno uzavřelo s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (ŘSD) Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní č. 6321072244 ze dne 9. 6. 2021 na pozemky v k. ú. Tuřany nacházející se pod 
plánovanou stavbou pod názvem „D1-01313-Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. 
etapa“ s tím, že statutární město Brno vyzve ŘSD k uzavření kupní smlouvy, jakmile se stane 
vlastníkem těchto pozemků na základě Smlouvy s odloženou účinností obsahující smlouvu o 
směně a smlouvu o zřízení služebnosti uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností 
CTPark Brno III, spol. s r.o. (IČO: 280 15 835, sídlo:  CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec), 

Strana 9 / 81



  
- kupní cena je stanovena ve smyslu § 3b zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v 
platném znění, na základě Znaleckého posudku č. 7984-143/2022 ze dne 5. 4. 2022, který 
stanovuje pro tento účel jednotkovou cenu obvyklou v daném místě pro prodej pozemků ve výši 
250 Kč/m2/rok a kupní cenu ve výši 17.269.750 Kč, která po vynásobení koeficientem 8 pro 
nestavební pozemky dle uvedeného zákona činí kupní cenu celkem 138.158.000 Kč, tj. 2000 
Kč/m2/rok. 

2. souhlasila 

se záměrem prodeje pozemků 
z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR na základě podmínek uzavřené Smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní č. 6321072244  ze dne 9. 6. 2021, a to 
 
- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2 
- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2 
- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2   
- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2  
- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m2 
- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2 
- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2   
- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2   
- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2 
- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2 
- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2 
- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2 
- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2 
- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2 
- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2 
-  p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2  
vše v k. ú. Tuřany 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

----- pro pro pro nepř. pro pro nepř. pro pro pro 
 

  

 

Záměr prodeje je zveřejněn zákonem stanoveným způsobem od 3. 6. 2022 do 20. 6. 2022. 
 

 

RMB - materiál byl předložen na její R8/224. schůzi konané dne 15. 6. 2022. 
Výsledek bude sdělen na zasedání ZMB.  
 

 

Strana 10 / 81



 

Stanoviska dotčených orgánů:  
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – ze dne 16. 5. 2022, zn. BVK/08749/2022: 
Na základě e-mailové žádosti ze dne 29. 4. 2022 ve věci prodeje pozemků p. č. 3570/4, p. č. 3571, 
p. č. 3572, p. č. 3583/22, p. č. 3585/4, p. č. 3586, p. č. 3613/4, p. č. 3617, p. č. 3625/2, 
p. č. 3626/2, p. č. 3627/2, p. č. 3629/2, p. č. 3630/3, p. č. 3630/4, p. č. 3631/3, p. č. 3642/2, vše 
v k. ú. Tuřany, které jsou vyznačeny v příloze předmětné žádosti a po prověření příslušnými 
odbornými pracovišti naší společnosti, podáváme ve věci následující vyjádření: 
s prodejem Vámi vyznačených pozemků p. č. 3570/4, p. č. 3571, p. č. 3572, p. č. 3583/22, 
p. č. 3585/4, p. č. 3586, p. č. 3613/4, p. č. 3617, p. č. 3625/2, p. č. 3626/2, p. č. 3627/2, p. č. 3629/2, 
p. č. 3630/3, p. č. 3630/4, p. č. 3631/3, p. č. 3642/2 vše v k. ú. Tuřany souhlasíme, bez připomínek, 
neboť nedojde k dotčení zařízení v provozování Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. 
Upozorňujeme: 
na pozemcích p. č. 3585/4 a p. č. 3586 v k.ú. Tuřany se nachází inženýrské sítě, které Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., neprovozují. 

Strana 11 / 81



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 14.02.2022 00:00:00   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 612171 Tuřany List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

    3570/4

    3571

    3572

    3583/22

    3585/4

    3586

    3613/4

    3617

    3625/2

    3626/2

    3627/2

    3629/2

    3630/3

    3630/4

    3631/3

    3642/2

6585

4239

17555

1132

6367

958

3238

9700

2559

1360

208

3100

2143

2143

7698

94

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

orná půda

zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Nájem nemovitosti, č.j.: - pro Město Brno

Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.o
veřejně prospěšná stavba VPS43/07-I/1

Oprávnění pro
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Strana 12 / 81



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 14.02.2022 00:00:00   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

Typ vztahu

Kat.území: 612171 Tuřany List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno (podle listiny)

o

o

o

právo zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu stanoveném geom.plánem 
č.834-581/2005

právo zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu stanovenén geom.plánem 
č.834-581/2005

právo zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu stanoveném geom.plánem 
č.834-581/2005

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Brno-město, 60200 Brno, RČ/IČO: 44992785

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 

Listina

Listina

Listina

Listina

Listina

Listina

Listina

Z-31783/2013-702

V-8989/2006-702

Z-14293/2013-702

Z-31988/2013-702

V-8988/2006-702

Z-14293/2013-702

Z-31988/2013-702

Pořadí k

Pořadí k

Pořadí k

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

Povinnost k

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 3626/2, Parcela: 3630/3, Parcela: 3630/4

Parcela: 3631/3

Parcela: 3631/3

Opatření obecné povahy kterým se vydává úz. plán nebo regulač. plán(§101 
stav.zák.) 7/2010 účinnost dne 16.10.2010 ze dne 07.09.2010.

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 04.06.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 29.06.2006.
Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb.  ze dne 
17.06.2013.
Výpis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083  ze dne 28.11.2013.

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 04.06.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 29.06.2006.
Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb.  ze dne 
17.06.2013.
Výpis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083  ze dne 28.11.2013.

Strana 13 / 81



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 14.02.2022 00:00:00   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

Kat.území: 612171 Tuřany List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno (podle listiny)

o

o

provozování, údržba  a opravy vrtu dle geom.plánu č. 1747-44a/2020

provozování, údržba  a opravy vrtu dle geom.plánu č. 1747-44b/2020

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Oprávnění pro

Labem, RČ/IČO: 27295567

Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390

Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390

Listina

Listina

Listina

Listina

Listina

V-8987/2006-702

Z-14293/2013-702

Z-31988/2013-702

V-24488/2020-702

V-24488/2020-702

Pořadí k

Pořadí k

Pořadí k

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

08.12.2020 08:00

08.12.2020 08:00

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 3631/3

Parcela: 3572

Parcela: 3630/3

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 04.06.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 29.06.2006.
Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb.  ze dne 
17.06.2013.
Výpis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083  ze dne 28.11.2013.

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 22-MP00202/20  ze dne 02.11.2020. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2020 08:00:00. Zápis proveden dne 
30.12.2020.

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 22-MP00202/20  ze dne 02.11.2020. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2020 08:00:00. Zápis proveden dne 
30.12.2020.

Strana 14 / 81



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 14.02.2022 00:00:00   

4
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

    3570/4
    3571
    3572
    3583/22
    3585/4
    3586
    3613/4
    3617

    3625/2
    3626/2

    3627/2

    3629/2

    3630/3

    3630/4

    3631/3
    3642/2

Parcela BPEJ Výměra[m2]

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612171 Tuřany List vlastnictví: 10001
V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

20100
20100
20100
20100
20100
20100
20100
20100
20501
20501
20100
20501
20100
20501
20100
20501
20100
20501
20100
20501
20501
20501

6585
4239
17555
1132
6367
958
3238
9623
77

2559
7

1353
7

201
362
2738
118
2025
197
1946
7698
94

Listina

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro: 44992785RČ/IČO:

Smlouva směnná 6321172245 Smlouva s odloženou účinností obsahující smlouvu o směně a 
smlouvu o zřízení služebnosti ze dne 19.07.2021. Právní účinky zápisu k okamžiku 
04.11.2021 11:01:06. Zápis proveden dne 19.01.2022.

o

V-26912/2021-702

14.02.2022  09:52:28Vyhotoveno:Vyhotovil:

Pokud je výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Strana 15 / 81



Magistrát města Brna, Majetkový odbor S

B R N O

Legenda:

Vlastníci pozemků:

Statutární město Brno

±R - SD

k.ú. Tuřany

k.ú. Slatina

měřítko  1:3000

±R- SD

±R - ÚZSVM

Jihomoravský kraj

P
r
ů

m
ys
lo

v
á

T
u
ř
a
n
k
a

M
e
d
k
o
v
a

Lokalita - ±ernovická terasa - exit z D1 

Předmět dispozice - prodej:

Dálnice D1

CTPark Brno III, spol. s r.o.,

verze 9, A3_CT_D1_exit_v9.dgn, MO MMB, 3.5.2022

36
42
/2

3631/3

3
6
3
0
/
3

3
6
3
0
/
4

3
6
2
9
/
2 3
62

7/
2

3
62

6/
2

3625/2

3617
3613/4

3572

3586

3585/4

3583/22

3570/4

3571

Strana 16 / 81



A
d
V
W
-
L
 

© 
nSouJajods 

Xogulds 
Iu9So1 

L
U
B
A
O
d
E
W
 

A 
O
U
J
I
S
D
Á
A
 

z/ep9£ K
 

é 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

o
u
g
o
u
p
o
d
 

edewu 
O
L
Y
O
 

 
Strana 17 / 81



1ulde 
1U9SS1 

LUBAOdBLU 
A 
O
U
3
I
S
N
Á
A
 

„
C
U
C
 

J
A
0
D
 

* | 

"
=
 

L
A
 

SOAOUAA) 
EPUZU L5 

Zda 
- edew 

O
L
Y
O
 

 

jsouaalods 
xoduidc 

IU3S31 
U
U
B
A
O
d
E
W
 

A 
O
U
B
I
S
N
Á
A
 

„
C
L
C
 

Je0DZ 
"| 

L3 
Zda 

- edewu 
O
L
Y
O
 

 

jsouaalods 
xoduidc 

IU3S31 
U
U
B
A
O
d
E
W
 

A 
O
U
B
I
S
N
Á
A
 

„
C
L
C
 

Je0DZ 
"| 

L3 
Zda 

- edewu 
O
L
Y
O
 

 

A
d
V
W
-
L
 

O 
n
s
o
u
d
a
j
o
d
s
 

X
o
g
u
l
d
s
 

IUSS91 
W
B
A
O
d
B
W
 

A 
O
U
J
I
S
I
Á
A
 

„
G
C
V
 

J900C: 
| 

L3 
Zda 

- edewu 
O
L
Y
O
 

 
Strana 18 / 81



A
d
V
W
-
L
 

© 
nsouJajods 

xogulds 
Iuaso1 

W
9
A
0
d
B
w
 

A 
O
U
a
I
S
I
Á
A
 

j
8
£
m
-
|
 

 
 

 
 

2
/
L
2
9
£
 

ph 
<
 

Z/629£ 

M
 

-—| 
T
A
T
A
 
E
P
“
 

2
 

—
—
=
 

P/EL9E 
£19£ 

-= 
ÓNa 

© 

ku 
 
 

 
 

 
 

= 

  
  
 
 

dn 
A
u
s
e
s
n
o
s

Strana 19 / 81



 
 

VZOZ/60 
AIW 

© © LZOZ/60 MZNI 
© 

1OVTAGOd 
ANSISOHO1Od 

zzoz 
'€ 

"p 
M
I
N
3
N
Z
 
A
N
N
 

alonzoJ 
€ 
JuPAOUBJd 

oujUWSZN 
JOGPO 

V
N
A
8
 
V
L
S
Z
W
 
L
Y
Y
L
S
I
O
V
W
 
I
3
L
V
A
O
Z
I
H
O
d
 

(neydpoyd 
uoralopzod 

1u9UZ 
0A POODZ/Z 

"3 
ow8 

uysow 
oujuspinu: 

(UÁ 
9UZDAVZ 

U
D
O
 

| "9 OZOJ|Jd A UVSdOJ 
9/ (UOZN 

Iuopayoden 
O4 

NAOJNBOJ 
1x0 

Áuldn 
) OGOPOd 

9UDDMYZ 
9A URAOAIGNÁ 

9| ÁpuoBoj 
4osgO 

    

(open 
"goaujs 

weugnpgjgd 
© VNO 

vu poyzodsip ») 
(n) 

191fnzeAU 
OUAJPAUSS 

0A 9UOGO) OUJOJPOd 
(UAZN 

nwozp 
vougaovcy 

Kazyu —
 
V
N
S
T
T
 

Ion 
vou Pas00y 

oJUUU 
... 

AMOVNZ 
JOIIMNI4OG 

] 

  

 
 

 
 

(paydpajd uorofopzod Juguz 04 JAPUGOjod O "AS LO0ZIAGZ 7 40492 ojpod) 
J
L
S
I
8
3
Y
H
O
d
 

O
H
3
N
I
3
Y
J
A
 
O
H
I
D
I
T
V
A
V
I
S
 
O
W
S
Y
d
 
J
N
N
V
Y
H
O
O
 

© 
. 

* 

YNZSYJHA- ANVEHDO: 
JNOINAOAH 

VWSYS 
— 
—
 

—— 

W
Z
 

HOAMOAVIdYZ 
ANOZ 

JNALMY 
JNAZ3WAA h

a
t
e
%
 

(psydpozd 
Voryfepzod 

1U9UZ 04 
UOPPOA 

O "AS 
LOOZ/PGZ 

77 PUONYZ © 
U 

|JsPO 
005) 

IWZIZN VAOAVIdYZ VNAAONYLS 
5
 

V
W
5
Y
4
 
V
N
N
V
S
H
I
U
 
T
N
I
V
I
S
O
 

(O23VAVN 
HDANTAdAL VWSYd 

VNNVSHOO 
r
 

Tr 
N
A
M
 

J
N
3
0
3
A
 

H
D
A
N
I
I
M
I
M
I
T
3
 
V
W
S
Y
d
 
V
N
N
Y
S
H
D
O
 

—
—
—
—
 

A
 

OGOAONAN4 
VASY4 

z
l
é
 

Aosrápayd 
uokojuuoaj 

VOÁUPNISKÁ 
NIBÁUIS 

94 
UDÁUVAOZIAUI9) 

MMS 
A
I
Z
S
S
N
A
N
A
Z
N
Í
 

SVN 
HDINAVTA VWSYA VNNVSHIO 

MAOLIBYH 
V 

JNITIZ 
AHDOJd 

JNINÝMHO 
JAOMIWWVd 

©2222 
e 

ONMB JOVANAZIM 
JAONLYAVA 

JNSLSJA 
OHSYA 

ZNNVUHDO — Ža 4o 
(aS606L/p5 9 

8SY 
Ápyn 

Juozijvu) 
ONY8 

JOVASIZIU 
VAOMLYWVA 

VNSLSJA 
| 
0
0
9
9
0
0
 

aLyWvd 
"LIN 

HOALIAOWZN 
OMOBNOS 

VWSYd 
VNNYMHOO V 

ANOZ 
JAOXLYWVd 

— 
000000 

NaLyWvd 
HOJNSNUIN 

NWVNZIS 
WINOIYLST) 

A JNVSAVZ 
ALNAFBO 

"= 

A(naydpozd Uojglopzod 1u9Uz 04 "o9d oAOfpUJMÁ 
UE) O 

"AS Z
A
O
L
/
O
Z
 

"2 "X02) 
T
O
N
O
O
N
 

A
I
I
N
E
T
I
T
T
Y
 

V
 
I
T
Ý
W
V
A
 
 
V
N
V
S
H
I
O
 

o
i
 
ro 

vi v
í
 

P 
UUSVI80 

JNNINVYM 
JNINYMHO 

AMWVd 
[NOONIYd | 

900000 

(KuononsiB0) KJABA 
ANNIVDI 

ANAVNZM 

JW3Z0 
VNZNÝHHO 

JISVAZ 
© 
+
 

(oeydpayd Vojelapzod Juguz 04 Kujesy 
o Apoutyd 9ua4y90 O 

"95 Z66L/VL19%92) 
N
I
T
A
Z
 V
A
N
T
V
S
N
 
A
G
O
H
I
S
A
 
TASZIT V

N
I
N
Ý
S
H
S
 

(osgdpojd 
voryfepzod 

1uguz 04 
"(VOMYZ JU10U) JAJETUVOG OUYUTEOVOU HFENÁM © 9404400 O A

S
 
BBGL/PYT 12) 

NIAOBNS 
HDANLSOHAN 

AMOLSOUA 
JOVAABOG 

-
T
 

(osydpozd uorsfopzod juguz 04 
*(U0YpZ IUBOU) JAJSTOUOG OHPUTSOJOU H

F
T
N
Á
M
 

© PUBIYO O 
AS 

O0BL/ bY-7X97) 
NIAOMNS HOANISOM3N 

VYSIZOT 
—— 

* —
 

(wosydod s) AOVUHIYA 
OWSYA ZNNYSHOO 

—— 
* —

 
(osydpozd uorsfopzod fugu 04 

"(UOX72 
JUPOA) 

DUOYIZ 
VOÁUOPIOU 

O
U
U
Z
 O 

© O
P
P
A
 O 

"JS 
LOOZ/VSZ 

7407) 
ArONGZ 

INGOA 
 — 

+ 
—
 

MOHOZ HONUOSTY 
H
O
A
N
T
I
N
Z
T
A
 

TATZIT VNINÝSHO 

[ 
IW3ZN 

JLIZNAA 
A
I
W
 

] 
 
 

 
 

(vsydpayd Uojglopzod jupuz oa 
*9S 9002/C8L 

"9 

 
 

[ 
IW3ZN 

JNZAVLSVZ 
] 

Á
u
o
z
o
u
o
 
jg 

n
o
v
o
u
 

č 
o
n
 

v 
odění 

poct 
O
N
 

3ONZ313Z 
H
D
O
 

HOJDINVAYLS 
HOZSA 

INYAZNAA 
OH3NSVOO0 

WIZ3M 
"
=
=
=
 

 
 

 
 

[ 
HLIZNAA 

AMNIWOOd 
INISYTAZ 

] 
 
 

(zrg) 
(dal) Aupoyd tuzujpod xopuj 

80 
 
 

[ 
ILIZNAA 

OHINSZAVLS 
VSJA 

AINIS 
INWZZN 

WINYAODVUAZ 
T
H
S
N
 

 
 

B 
HOANALM 

JA 
'ALODIJOM 

V AHDOJd 
 
 úew-xoison novu 

E
I
 

MBJWOd 
HOAMOIDOTOJOONGAH 

V 
HOAMOI901039 

HOALIZOJS 
1SV180 

— 
H
y
g
3
5
 

MAGYTNS 
HOATVAASLUSVI80 

z
k
 

OOA 
HOINWSZGOd 

JOVNIHVINO 
NVZYNONA 

LSVI80 
| r
 

MIZIR 
V 
OLIN 

HOAMOIDOTONA 
1ISVI80 

09 
V 

NLYLS 
ANVYBO 

NATYZ VNVSHOO 
© 
H
F
 

VLS3W 
|WAZ0 INIAVISVZ 

JISIANOS 
OWIK 

IDVNINNAON 
HOINISOTHOAN 

V JINTV 
OWSYd 

JNNVIHOO 

ILSOJHDAN 
HOAMOSMA 

LIVML 
NOGINOX 

VNVYHDO 
5 
Z
 

== 

V
W
S
Y
T
 
V
N
N
V
S
H
O
O
 
J
N
I
V
I
S
O
 

(Kuonoyna Auspayogo o
u
z
o
p
n
f
 

z jeauogo 
asd BM0Z4) 

——— 
—— 

OOATVAVN 
HDANTIAIL 

VWSYA 
VNNVMHOO 

NAM 
IN03A 

HDANDINIMIT3 
VWSYd 

VNNVYHOO 

A
 

NMOOAONATd 
VWSYA 

4(oadpojd uoápruusoy VoÁugnystd 
NiBÁLS 04 LofuoRoUJAUU) 

M
S
 
F
I
A
N
S
S
A
N
I
Z
N
I
 

S
V
S
 
H
I
T
N
A
V
T
A
 
V
W
S
Y
T
 
V
N
N
V
S
H
I
O
 

34SI93YHOd 
OHINIINAA 

OWSYd 
JNNVUHOO 

« 
+ 

* 

usviao n
o
v
a
 
O
O
O
O
 

s
o
v
o
o
n
 

ad tupyspouAGHed = Add 
"1ÁPU) OYAOUOUJÍ UOAOUTYS OÍ HEZNÁA 1090 
WAWIZ3M 

WINISYTAZ 
3S 

AHDOId 
sm 

=
=
=
 

(pexdpovd uorafopzod 1u9UZ 04 Auasy u Apouyd guew90 O "5 2061/01 1%92) 
(Auenoyiacu) 

VJAHA. 
ANNINVAM 

ANAVNZMM 
©
 
—
—
 

(oaydpovd votofopzod 1902 0A "45 Z00L/S0C T'NÁA O1p0d 10pHooja) 
I
N
N
Y
G
U
N
 
N
O
G
I
V
O
N
O
M
G
 
| 

+
=
=
=
 
5
m
 

(pagdpajd 
vojylgpzod 

Juguz 
0A "gS 

Z86L/G6C 
"MÁM 

ojpod 
uinuueooja) 

INNYSNN 
MNEINZD08 

((ostópazd 
uorglopzod 

(uguz 04 "Áufosy 
U Ápoujjd 

pumupo 
o "95 

Z661/PLL9 392) 
ANIFVEM 

AFIGVIS 
JMOIOOTOMA 

NAJISAS 
OHINWZZO 

MOGIBOMOM | 
+
5
5
5
 

(osidpazd 
uojglopzod 

jupuz 
04 "Aujey 

u Apouyd 
pumauoo 

o"g6 
Z881/L 

3 
492) 

ANIDVEN 
ALNIBVIS 

JMOIDOTOMA 
NAZLSAS 

OHINAZZN 
WNULNZO0I8 

= s — 
< — 

J
N
I
T
I
Z
 V
A
N
T
V
S
N
 
A
O
O
S
T
Y
T
 
TNIZIT 

V
N
I
N
Ý
S
H
O
 

—
r
—
 

(O0A 
H
D
A
X
S
Z
3
L
M
V
 
N
O
N
V
Y
H
O
O
 

S 
JAIZM) 

J
N
I
Z
I
W
A
A
 

A
0
0
A
'
L
8
Y
 

1m 
s
a
y
 
M
 

AMNYGNLS 
o 

 
 

A
N
I
Z
3
8
 
A
N
N
V
8
H
O
O
 

] 
 
 

NIVAOZINM 
HOMONAOMNOWIA 

AdWV2 
m
m
 

  

IOVMINNWOX 
ANSI 

JAOHOMAOdO0d 

AapyL JNS1SIW 

AHNMd 
IWINOZIC 

© 
OBJN 

Z 
AS 

JOVNINNWOM 
JNYJAS 

BOVNINNWOM 
INLSOJHOAN 

m
 

-
=
 

AHNB 
IWINOZIC 

JDA 
V P 38 

ZOVNINOMON 
JNYJOS 

| M
S
 

=
 

„
Z
 

NdAL 
OHINOINTYO 

JOVNINNOM 
| M
N
 

MAVAJOT 
T
O
A
O
T
U
O
W
O
N
T
V
 

ONA 
ASVEI 

ADINVIS VAOHOMAOdOOd 

  

BDINVIS NOAOHONAOdGOd 
S LVL 

IXSAVTOJYA 
O0 ANAFOdVZ 

P
 

BLBWVIO 
MOTION 

INZIFOY3A3S 
Odd VAHIZAU 

VAONOLSOVA 
I karevazvým 

IDINVIS NOAOHOMAOAOOd 
S LVL 

IHSAOUZYA 
OG ANSFOVZ 

 — p
r
 

MIJWVIT 
AAOFTION 

[NZIFONIAIS 
OŇd 

VAMIZIM 
VAOMOLSON 

—— -
m
 
"
e
y
 

OHA 
NAZLSAS 

OHIAOTSTOM 
ANAST) 

JAOHOMAO4GOd 
—
 

-+ 

(
H
W
 
N
W
I
I
S
A
S
 
O
H
J
A
O
F
I
T
O
X
 
A
S
V
N
L
 
0
 

MVSTOT TTONOVNOSH TTOXSISIW OST ASVSI 

ANOT 
ALVA 

JNOINZA TAZ 
c
 

  
 
 

AAVYdO0 
|NYOVYOJSN 

] 
 
 

*pajdpojd 
uoKugnjaj/d 

ojpod. 
UJJOJNY UOÁUBOJOU 

JOB 
(UDAJZNÁA M Áuogin 

non- 
M
E
Z
I
I
 O
U
T
 
A
H
I
O
T
I
 

AHDOJd 
JMSYYGO4SOHOGOA 

"tuaku © ozuppu - 
Ayo- 

A
H
D
O
1
d
 

I
N
O
O
A
 

A
H
D
O
T
T
 

J
N
S
Y
V
T
O
J
S
O
H
O
T
O
X
 

V
 
INOIOA 

"UopuDoJd 
USJUJMSO 

PUPUdIJd 
A
d
d
 

"JZ 
U 

JLA2Y04 
JUYNPYAPUJ 

OJ 
YDOINOÍJO 

A PNOJMAJ 
JUJPNPINPUJ 

NOUPPAJISNOR 
JO 

[ZNOJS 
T
O
V
I
E
N
I
H
 

J
N
T
Y
N
U
T
A
T
O
N
T
 

O
H
 

A
I
N
A
T
S
O
 S
 
A
H
5
O
T
A
 

"pejdpojd UoJSoPzod JUOUZ OA "4980 O "AS S66L/GAZ9 UoUOnZ 
IPI 

O8 
280 

jovury 
JUDUJd 

M 
USÁUOJIN 

USOJŮ 
NIZNÁA 

OUSPIOP 
— 

"Wwouoyg7 oj 
1nejdpoyd uojsfopzod Juguz 0A 

'UOJB| © "AS S6GL/68Z "? MYZ 
AP 0501 

SUNY HUoUJÉ A KuDaN o]8A4 NOSÍ ola 
"Kywazod 9 

U Jusoj- 

"Sjdpojd 
VoJ9[aPzOd 

JUPUZ 0A "NPUOJ OUJUPOd 
OUYNSPPPU0Z 

PUBIY9O O 
"95 Z06L/P0C 9 

WOUOYGZ 
pli 05 A4Z 

W90YG JEZNÁA 
pu0690p 

- 

   
   

jlosjanos wuuozopodou u 94 
ogou nopod nox9pAtwOz 08 juojupodnou 01d ou 

(voojd 
vorugonojs 

H
S
p
a
N
o
s
 
o
u
 

KJopy) 

U
A
A
Z
T
I
N
O
T
 

NUTIT A
N
S
T
I
O
J
W
Z
 

MOLIBYH 
AHDOT 

"VOJ0Z NOUUBJYDO 
U JUJUOZ) 

NOULIPUZKA - 
JPUJoUOJA 

JUJIN © Vojoz NOAOU 
IAtsuwnuoud vufojon puoanidn gAoximd - 

ougw|oz 
jinuuuz - JN3T3Z 

JMSLSIW 
|NLVISO 

AHDOId 

Ayuidusoy 
ozpjd 

ovarednoy - 
o
u
-
 

Arposu 1u90040, 
« 

uoufoz 
jinuuez- 

JNA13Z 
[NOVABMIM 

AHDOJd 

"lejoAÁao jooozyo4 
[uuopopzey 

o4d Juimypojd - 

    

NzW4g0 OUeuuj(uY 
OUu 

© Uumu 
6adeauoy 

wyatisfue: 
1Nosf 940, 

"n8ouoA0aKA 
a y

d
 

uojugajoBaA Kogm 
O
M
A
 

AHDOJd 

TAdAL 
IWINOMNNA 

U9AOUUE 
Of NEZNÁM 

192N 1Y|PugouPod 

  

(oudnistýd 
oufojoA nos- 

JNTTIZ JNSISIW AHOOTA 

"ÁpHOÍO 
JU 

JUGOAUJS 
UDOJÍ 

JUOABAKA | OVOZIPOd 
OJ |]|9 OJNUOL 

"epoJjad 
A 

MmÁgod 
"
j
o
g
a
 

'NUJePPO 
AUILU PUOFÁAZ 0A JZNOJS PUB 

PUJOA OA PUOLOZ AUDOd 
PIRANOS 

JNOVAVMIM 
JNITIZ 

JNNIFVUM 
AHOOJd 

 
 
 

*9U]fes A nao904d 
USUPOJJJd 

NUEYDO 
BU AUDII3 G1o4d Nosf 090NBo4 

PUBOJd 
"Asodoud 

JwJUPOJJyd 
LUJYAOPOJŮ 

UOZI 
Of UDOJÍ 

OJUDI 
[OAZOM 

3NO3803SA 
3N313Z 

JNNINVUM 
AHDOId 

T
A
d
A
L
 
I
W
J
N
O
M
N
N
A
 

U
O
A
O
U
U
J
E
 Of 

HEZNÁA 
J69N 

|
9
f
P
U
G
O
P
O
d
 

*9udmysjyd oufojon nos/- 
"uloz 10upou 

VOÁUUJMDY U USJUPOJJ NAOUGO B UPAOLOUZ 040 Auegn nosy- 
I
N
I
T
T
I
Z
U
J
N
N
I
T
V
S
N
 A
F
D
O
T
A
 

BED OD O BBA BRADA 

 
 

  

ESK 
OUP 

OU 
A AUSOKÉ JKGNÁA 

0 
TUUYJZOU VUGAUPOT T JALINONNNÍ 

Aupojá 
JHšnÁA jog0 - 

(proeguegin) ZOMNNA jet k
 

 
 

BNTOA- 
JNEJAVIS3N 

AH9O01d 
 
 

NYzn OUJUAUAdOJd OUJUAOIHOd 
O KAUAdOP 

OUDAOUJGUIOY 
O OAOJOUJOJUOY 

|UOZIJAZ OULOJA 
VAVS4OG 

 |NYINZITIZ 

NIWYNZAA 
OHINISIM. 

JALSNYSSONA 
V |OVMINNWOM 

AHDOJd 

INASBY 
INAVY4OU 

UNSJYdN 
ONLAN 

JONA 
HOAMAIN 

JA 
|WAZN 

1SYD 
V NAVN4OO 

ONd 
HDOJd 

AAMSZAM 
"Pio Az0492 "ÁdÁsyu) 

G3AV1S 
HOINAVN4OC 

VSAI3L 

HOJOMNNA 
HOANIT 

A VNVAONOZÍNÍ 
VAVH4OU 

VNOZLZT 

VAVUdOU 
VMOAI5T 

"BZVSVO 
JOVAOMHVd 

V JNAVISdO 
JNOVWOHH 

„AOIM 
ONV 

MBVd. 
NdAL 

JISIAOMNYd 

BISIAOMNVd 
VNWVNZAA 

(pode 
Agaues "WHd 

09|use joedio9) 
NAVYOO 

NOAOTBOWOLNY 
OMd 

A8ZNIS 

(wezyz 
ougyojuuoaj 

94) 
V
A
V
Y
4
O
U
 

IN8OSO 
V
N
O
V
W
O
N
H
 

ZAdAL 
IWINOMNNA 

UBAOUOTS 
9) NIZNÁA 1090 19/PUgO4POd 

jsou 
Aunjsgo 

IVAtIdop 
pu9jsÁs 

JUGZIJUZ JUgISTUN OJ 
DUDLUOZ 

Auogin 
NOVÝ- 

rot 

 
 

B BABARA+ BO U 

Movado 
J
o
v
a
n
 

Arods 

O
d
a
 

NAJd 

VNIJIMAT3 

AOVZNVNYM 

aOA0G0A 

ŠAdAL 
IMINOMNNA 

UOAOULIS 
Of NIZNÁA 

199n 
I9(PugoJpod 

(UAUJÁA 
OUPXAULPA] 

Ja20 KuJ0GOOYA 
O4d VUPAOMATOI 

oyoojd 
Juou 

pryod) 
npadPo 

J9nPIANII 
B JE 

USIDBAOGOBYZ 
IUDAOZOAOId 

O 
IWoz1yz o4d (znojs W4o1y 

"IU0Z140Z © GOAUI8 
JUVAOJSILIN 4 Kua3in nosf 

I
S
O
N
Z
A
V
S
T
A
 
T
T
O
N
D
I
N
A
D
I
I
 
O
H
 
A
H
I
O
T
A
   

A
D
N
O
d
 

v
o
y
v
w
s
v
 

1
9
I
s
v
H
 

W
1
S
I
O
M
S
 

W
L
D
I
N
L
O
A
V
E
O
Z
 

3
9
3
d
 

I
N
T
Y
I
D
0
S
 

V
A
N
L
I
N
M
 

V
A
V
S
d
S
 
V
N
I
I
Y
I
A
 

TAdAL IAINOMNNA 
UoAOUUS 0 NRNÁA 09 

10fougospod 

1390) 
A
N
r
3
M
3
A
 
A
N
D
3
8
O
0
3
S
A
 

(o9n Aufojoa Ausogooga cud uvaonozaj 
SW90|d Juou prnyod) USJYUN USÁUOPOAN A OGOHOd PulovoA IZNOJ3 

940pY I
U
O
Z
I
J
E
Z
 

© GOATIU 
JUOIMIUN 

OJ 
PUPUJUÁA 

Auogin 
nosf- 

T
S
O
N
T
A
V
U
 

T
T
O
N
T
A
J
S
A
 O
U
T
 
A
H
O
O
T
A
 

 
 

"VDOB0DYKA 
OA 

Wogdod 
uogjn 

of UXUPOUJGO 
LUKA 

USOJd 
UJJUIGYJAZ 

NIZNÁA 
1020 

"uonouejsn 
uojzouapojd 

po: 
Jingjpo 

OUJESPOd 
JJEZNÁA UOJOJN 

O8 PJ0] 
"NUIDUZÁA OUOYSISOUPOU 

OJOU 
OU9YEIB9WOJ0O 

ÁJpoJB ÁUOZOLUKA NOSÍ ÁUDOJÁ 
JUIYPIAZ 

JUJM5O OVO - 
X
H
5
O
T
4
 
N
I
S
Y
 TAZ 

T
N
I
V
I
S
O
 
B
E
T
 

"0X0/POj0 
Jug0asyau - 

AMOUSÁAOJOL 
PUBAOZIUBÉLO 

O1WIAOHOdU 
ÁxO|dUJ0x 

JUAB9YZ 
U JUAOLOGA 

10 Vupwfez 
69 VUPO 

"JUJAOJÁCN 
0 JUOJPÁG OUJUJDBAU 

AULO) 
9UPPaJNOS 

U NADGYZ "HOdE "000,04 
NoupuwoJU 

a4d Auogan 
nosf- 

(
S
V
I
S
N
S
H
 

O
S
T
 
A
H
D
O
T
A
 
T
N
I
S
Y
Z
 

"UOAOZOAOJÍ 
(UOÁO|USOJ) 

LOKYSIOPOUOZ 
U
E
S
N
 

Aid [zNOJe — 
NEOMAA 

( NOMOINSA1) 
NONSTIIW3Z 

ONd 
AHDOId 

"Wouspd 
WÁy9|uojBky 

WÁUOGPJUKA 
010 JOJUEIU PUOZOLIÁA JWOZN 

JÍNUOSOJdOu HOSAU 
"ZO 

AyouajBky pou nppofao oua | jinaafozd aw Kaja zuajaí 
"UBAOZOAOJd 

U
O
I
U
D
O
J
Á
N
O
U
 

© 
UDIUGOJÁA 

[UGIS]UIN 
OJÍ 

P
U
P
O
J
U
Á
A
 

JZNOJS 

S
A
W
 

O
M
d
 
A
H
D
O
d
 

  

"z6w 
Noujsndyyd 

nouenounjo 
AYOIUOJBÁU 

PBU 
NIYOJB 

OUDAS 
JJOYO 

OUAROŠOU 
JÍNVAJJAOBU 

(940) 
"UBAOZOAOJÁ 

VOJUJOJKA 
JUOIEJUUN 

Y PUZNADJÍ 
PzNOJE 

NBONAM 
ONd 

AHDOId 

 
 

TAdAL 
IWINOMNNA 

UOAOUEIU 
Of JIFENÁA 1097 I9l9U904POd 

  

Jupod voKaojaÁturud 
© 

UonozonoJd 
USIUGOJKA JugISHUN o1d Auogin 

nosf- 
I
A
T
N
V
 
H
I
J
M
A
O
D
V
A
T
 A
H
D
O
T
A
 

"inn 
a impajppodaou 

"ÁgJdE: 
(UOZ]H0Z UOAOZOAOJG 

VJUPOLDAO 
JUPIEILUN A PUZPAVJC 

(ZNOJE — 
NBIMVYVHO 

OHINTYMLN3O 
AHOOTd 

ZN3SJAS 
 ZAOMOVI 

"1UoJpÁG 
jgruou 

(PUJMSPO 
OAO 

"UOAOTONOJO 
VOJUROVÁA 

JUPIBJLUN A DUZNADJÁ 
FZNOJA 

8AZMS 
V ABOMAA 

AHDOJd 
JNISIWS 

"1UOJPÁA HyrLOU PUITISPOL 
p40 

KApENBTUUPo 
U 

UOAOZOROVO 
UOUSTO9 

© USJUPOVIGO 
JUPIAILUN M PUZVAOVO JZNOJS - 

8AZMIS 
V NOOHOBO 

AHDOTd 
ZNISIAS 

AdAL 
IMINOMNNA 

UaAounIs 
Of JIZNÁA 

j990 
19PUg0JPod 

"LOPUDOJM 
OJUDAI EU JUSIPÁC 

IprueU 

      

VPIUGOJKA 
© 
UOJUPOLOGO 

Jugiojuun 
M PUZYADIÍ 

Auogun 
NOV- 

AHDOTT JNASTAS 

*(Iuoppka oud goame usroi[aAms Jopyamu3 

  IojpÁg 
Auoojd 

1UzUjpod 
oaruu jJpod) 

JuoJpA WJGAOPoJd 
Jznaje - 

JNZIGAA 
OHINOZAOJSA 

AHDOTd 

1(%08 
z0u 

16194 
of juajpÁg 

Auoojd 
juzejpod 

ggnay: 
Ipod) 

JuojpKg 
Iznoje 

- 
INSIGA8 

OHJLSIO 
AHDOId 

"(%0G 
zou 

Jg94 of 
uoejsojposn 

0 
Uoowop 

UÁAROUBOŤ 
A 1UOJDÁG 

AUDOJÍ 
JUZEJPOd 

OgNUU 
JIPOd) 

NUOPAUJOUO 
OUPYRAOXUDA 

OUDAOLA 
"OYOYSIROLUPAJK 

IUOJPÁ OJÍ OUZNADJŮ 
FZNOJE 

INA1GA8 
OHIMSLSJAUJYd 

AHDOA 

TAdAL 
IWINOMNNA 

UoAOUTIS 
Of JIZNÁA 1090 1910UOJPOÍ 

D
D
 

(
K
 

m
 

Est] 

m
 

B
 

(
E
J
 

E
X
 = 

| a
)
 

1UojpÁg o4d wygaopojd 
Auogin 

nosí- 
T
T
O
X
E
 A
R
I
O
T
G
 

 
 

L
 

(DAVY 9UBB POLE A AUPOKO TEZNÁM NISY TUOTTIZOY VUGOJPOG T AL 
N
O
N
 

Janu 
| ames 

Kuporá 
FznÁA 

jeon - 
(oxosiuegin) 

JOMNN 

 
 

I
N
8
3
A
V
1
S
 
A
H
D
O
I
d
 

 
 

 
 

  
S
A
M
A
 

I
D
I
T
N
N
I
d
4
O
G
 7 

000 
G- 

1 
INAZN 

ILIZNAA 
NY Id 

v66L 
V
N
a
a
 

VLSJIM 
N
Y
I
d
 

I
N
W
A
Z
N
 

VONA39431 

 
 

   
 

   
Strana 20 / 81



   

    

    

     
   
   

       

  

    
         

   

    

00 

© 
“, 

4% 

> 

2 
DOC 
+00 

   

    
   
   

  

   

  

   

  

    

( 
» 

| p 9% 
L 

  

+ O 
DO 
%% 

© 0, 

S95 k ZO 
VJ +6 

0000040% 

+ 
2 + | 

9 ty 0% ozo3000 

RA +0 
4 te tetetae | ty tee 94 LACAN tet ozoz02 0004020 

MA oatototat 

90 

My j 
P Pastadooto0nteě 

200,0 SOLO 
LO E ee 

© | plete! 
3% eee 

9% 5%% bd 2 v% | ž aa 000008 
4% | 
OY S PAY = o 

030,5 Me © Poea, 5 
ode točedok LAC 

Zd, 001 
000 04t2 9202% 
O oba 9a 00 

6 
520044 2009, 
M č 

X X 
LRV teto 9000400704 tee LAA LL 

RALLY OOGGO0OGO] 

00 

  

ED 
É +0 

267070204 
300000090% 920000009 9291020402044 

   

      
    

    

    

    

   

4 
Ň OAO 1 92020202049100 00,00 900 

9 20 200 

- 8 Vala 4 ) OL OP 
M 

1:
 
B7
52
4 

> © %%0 

  

      

„ 

Ná
vr

h 
UP
   
    

     
    

     
   

z sj R 

5; S33 
> iko 

LY 
ete 
0%% RA 

Pete 
tt tee% 990000 

v, R90 040, 

   
     

ete 
9 

040,0,0,0,0,© 00000 A 
ten 

ON 

   10
0 

m   
i 

© 
T
-
M
A
P
Y
 

č
n
o
s
 

Sp
in

bo
x 

sp
ol

eč
 

ře
še

ní
 

Vy
ti

št
ěn

o 
v 
m
a
p
o
v
é
m

Strana 21 / 81



 
 

  
16oUfejeA od 

jaju VOJOBAOYIBÍ 
UOJSJÍBADIE NIDOd JUDAOLODZ 

„opy 
puo 

od, 

„Kioapoyo, 
npodpo 

oU9UPPII 
NUPGS 

VYSIPOJIS 
JUADUY 

UGOJKA 
NOUS] 

U PASIOPOUL0Z 

((ooepykoo) 
npedpo 

JupAoondz 

„Wunutuoo onu, 

Kjgozo 
oxopsj6oj 

Wworoyo 
yupoJyoz 

wsÁtosndyd 
s Aupojd 

JPLOI0 
NOUUIPOJ 

OI0 
JUIDJADIS 05 PUPOJUÁA AUPOJ 

o
V
 

Ro9d 
JujgIDOs 

© JAoIUJOABJPZ 
OJd 

oUjSOUPOJŮ 

Ajoyg 
gxosÁn 

oad 
oujsoupojd 

Alog 
JUPOMOZ 

9iGH01 Junouods 

Pozo 
juznoj0 

upoyoz 
px9/60100z 

HIZNKA 
NBOSTIdZ 

J
O
V
A
A
O
A
A
S
 

 
 Wwez-z, 

w
z
z
-
6
 

W91-9 

woL-e 

w
-
e
 

 
 

ABAV1SYZ 
JNAOH) 

JAOMSAM 

s 

  
  

Anpynuje Juosuzas 

K
g
a
v
i
c
y
z
 
zog 

puozowo 
gug0Ams 

pnojpozo 

Loa 
pUUJpoJ 

Jupreduuox 
puujpoj 

pujon 

Juprodunoy 

ABAVISYZ 
|NYOYHOdSN 

JNSOld 

JyZNÁA 
goondz 

Agatisyz 
Jupppjoden 

ougojd 

ÁgA0159Z 
JOAOJN 

PAOXSÁA 

JyznÁA 
naosndz 

o0yjjpods 

JZNAA 
W380SNAZ 

WANTGZOU 
S AHOO14 

GOM 

Jusozn oujujpasucy 
A0ZPU 

Juwozn oujujpnsmyTY 
O3UDIU 

BWB 
USYU 

JuoZN 
ODUOJU 
 
 

B
O
I
N
V
E
H
 
JNALLVHLSINIWOV 

Hl 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 

  n 

7 ooz/z“, 

  

ji 
Dpedpo 

oyejpans 
9uggc 

oovjnBau 
paoygÁA 

oucnd 
o9jumsy 

Dpojuod 
voÁupupiUP 

UDOJÍ 
ODJUBIU 

B ÁPojyod 
PUPUMUYO 

Juozn 
ougupavysez 

odjumY 

Kyroyoj 
onofonzau 

NSEIGO 
JUJCOJNOI 

WN4HUDO 
"HSTIAO 

JUDBONOI 
OD 

dNICA 

150]g0 Jupn0Y0 

Joppovoja 
- SIS 

Wnuuoo0yg 
- SIS) 

OZD 
"0010 

juogindo gAoyponodjjaud 

Jojsoud 
juuojou 

oyuppnis 

PUpUgNUJBZ 
ANO] 

JUPOA 

Kupojd 
© Áy01 

upon 

IZNÁA naosndz uwopgy © Áauozo juwozn 
 
 

Aizau 

l 

9797000 
 
 BUPŮÉ 

oago 
Aozpu 

Jwozn 
OY 

PASTA 
ODJUDIY 

odjuzojoz 

App 
"i 

oojuje 

 
 

Apyv 
ii 03s 

py 
1 oojujis 

00YJUNWOY 
JUJSOYJÁH 

© 
63JUIPP 

ouojoz 
ouujfem 

© nsoj 
Ausojd 

Mopyayvz 
Auoojd 
 
 

9X0/ppodcouopoA 
© jupoA 

Auoojd 

 
 

Pg 
4 

Ap 
Kupojd 

IPg0 dy Op nuode Aupojd 

1990 dm 01p AgouKa Aupojd 

1000 dr 
91P joxuny VoJupuBpIzau Auoojd 

  
  

VNHA 
VIS3W 

JTONO 

H
A
 

Joppox 

IFeJppu — 
09juz0j07 

A
 

%90|A— O3JUZOJ0 

 
 

                     

 
 

 
 

(our) — 09Uz0107 
 
 

  
  

091uz0107 
 
 

 
 

Mocn 
Ánouojnodpod 

— 
110U0|P 

Xosn 
Anouounod 

— nowep 

jouny = 
(oawea 

|oawox, 

 
 

j
o
u
n
—
 

pumigkA— 

N
W
 
duro 

— 
8 

Aurdi 

 
 

  
 
 

 
 

  
 
 

Jour = 8 Aujdnye jugyuny oamyjunusoy 
 
 

 
 

 
 

  
OW v
e
d
u
 — 
 
 

j
o
u
 
 
 

  
v 
 
 

 
 

V
A
V
E
d
O
G
 

9GJPodc040p0A  JUPOA "d 

94s19Powoz 
"Id 

Jusoy 6 

ouojoz 
ouujje 

"jd 

Mopysyoz 
jd 

oovoyou 
"jd 

9U0102 
pys159UU "jd 

Jusezn 
Auniego 

gufojoa 
"jd 

Kunpynseyjuj 
|uAeidop 

"jd 

Kunpynujotujuj 
OYOUUDOI 

0 

oovuuojsunai 
"jd 

AgoaKa o
o
 

"id 

JupAopopys 
© Agouka "1d 

nyode 
jd 

P04D 
LOJUIEYIAZ 

© 101403 
USJUADOYZ 

O USUdNYPU 
"jd 

WSOUOAOJKA JU3I0WOY "I 
-/--/M 

  

NsousavakA 
pul 

J--1N 

ouÁgo 
pudgtuc jd 

-/--/0 

JLIZNAA 
W
3
8
0
S
d
Z
 
W
A
N
J
O
Z
O
H
 

S 
A
H
D
O
J
d
 

:
V
G
N
3
9
4
3
1
 

S
A
4
M
A
A
 
I
N
A
V
I
H
 

"FG 
 
 

 
Strana 22 / 81



  

   

 
                                                                                                         smlouva č.  
                                                                                                         ŘSD ČR: 

                                                                                                           

1.  Statutární město Brno 

se sídlem Brno, Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1, PSČ 602 00 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
                              Olbrachtova 1929/62 

                              140 00 Praha 4   

                              číslo účtu: 111422222/0800   

                              variabilní symbol:   
 

dále jako prodávající a strana první  
 

2.  Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

adresa pro doručování: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno 

IČO: 65993390,  
DIČ: CZ65993390 

bankovní spojení: Česká národní banka 

                             číslo účtu: 10006-15937031/0710 

 

dále jako kupující a strana druhá    
 

 

uzavřely dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,   

tuto   

Kupní smlouvu   

Preambule 

1. Strana první jako prodávající a strana druhá jako kupující uzavřely Smlouvu o budoucí smlouvě kupní 
č. 6321072244, ŘSD ČR: 03-MP006325 ze dne 9. 6. 2021 /dále „smlouva o smlouvě“/, která nabyla 
účinnosti dne 11. 6. 2021 uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění.  
  

2. Tato smlouva je uzavírána na základě čl. III. Podmínky budoucího prodeje smlouvy o smlouvě, jejíž 
nedílnou součástí jako Příloha č. 4 je návrh smlouvy obsahující návrh kupní smlouvy, jejíž obsahem je 
i návrh smlouvy o zřízení služebnosti, a na základě písemné žádosti o uzavření kupní smlouvy ze dne 

14. 2. 2022, kterou strana první jako prodávající učinila, jakmile se stala vlastníkem níže uvedených 
pozemků v k. ú. Tuřany.  

 

3. Strana druhá jako kupující na základě podmínek čl. III. uzavřené smlouvy o smlouvě a skutečnosti, 
že strana první jako prodávající se stala vlastníkem níže uvedených pozemků v k. ú. Tuřany, podepisuje 

tuto smlouvu, jejíž obsahem je samotná kupní smlouva v části A/. Dle smlouvy o smlouvě byla obsažena 

Strana 23 / 81



2/8 

i smlouva o zřízení služebnosti v části B/, která měla být uzavřena se stranou první jako vlastníkem 

technické sítě a zároveň jako prvním oprávněným ze služebnosti, stranou druhou jako kupujícím a 

novým vlastníkem předmětu prodeje a zároveň jako povinným ze služebnosti a společností Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. jako provozovatelem technických sítí a druhým oprávněným ze služebnosti.  
Ve smlouvě o smlouvě byla stanovena podmínka, že bude uzavřena smlouva o zřízení služebnosti 
společně s kupní smlouvou.  

4. Strana první konstatuje a strana druhá bere na vědomí, že se změnily okolnosti týkající se smlouvy 
o zřízení služebnosti dle části B/ smlouvy o smlouvě a že v návaznosti na stanovisko společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 16. 5. 2022, které obsahuje skutečnost, že se na pozemcích 
uvedených v čl. I. odst. 1. části A/ této smlouvy nenachází žádná inženýrská síť ve vlastnictví 
statutárního města Brna a v provozování společnosti Brněnské vodovody a kanalizace, a.s., je 

uzavírána pouze kupní smlouva v části A/ této smlouvy a obsah týkající se zřízení služebnosti je v části 
B/ vypuštěn.   

A/ Kupní smlouva 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem těchto pozemků:  
- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m2 

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m2 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m2   

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m2   

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m 

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m2 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m2    

- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m2   

- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m2  

- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m2  

- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m2  

- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m2  

- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m2   

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m2  

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m2   

- p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m2   

Všechny pozemky jsou zapsány na LV č. 10001 pro k. ú. Tuřany, obec Brno, okres Brno-město, 

v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-město na základě správního řízení o povolení vkladu práva sp. zn. V-26912/2021-702. 

Celková výměra předmětných pozemků činí 69079 m2. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že dne 19. 7. 2022 uzavřel se společností CTPark Brno III, spol. s r.o. (IČO: 
280 15 835, sídlo: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec) Smlouvu s odloženou účinností 
obsahující smlouvu o směně a smlouvu o zřízení služebnosti č. 6321172245 /dále jen „smlouva s 

odloženou účinností“/ na základě které se po nabytí právních účinků citované smlouvy a následném 

zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí stal vlastníkem pozemků uvedených v odst. 1. tohoto 

článku.  

Smlouva s odloženou účinností byla uveřejněna v registru smluv ve smyslu ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, dne 17. 8. 2021.  

Smlouva s odloženou účinností nabyla právních účinků dle dohody jejich smluvních stran po splnění 
všech podmínek smlouvy s odloženou účinností, a to dnem podpisu Prohlášení o nabytí účinnosti 
smlouvy všemi jejími účastníky, tj. dnem 30. 9. 2021. 

Strana 24 / 81



3/8 

3. Kupující vlastnické právo prodávajícího k pozemkům blíže specifikovaným v odst. 1. tohoto článku 
nečiní sporným ani pochybným. 
 

4. Prodávající prohlašuje: 

- že dle platného Územního plánu města Brna je předmět prodeje součástí ploch dopravní infrastruktury 
v místě výhledového propojení ulice Průmyslové s dálnicí D1 - plánovaná dopravní stavba pod názvem 
“D1-01313 - Připojení BPZ Černovická terasa, 2. etapa“, 
-  že dle údajů vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK), které nabyly 
účinnosti dne 3. 11. 2016, jsou předmětné pozemky v k. ú. Tuřany dotčeny koridorem záměru DS10 a 
koridorem územní rezervy RDZ04-A,  

- že v současné době je předmět prodeje volný, nezastavěný, s travním porostem či zemědělsky 
obdělávaný dvěma subjekty, a že se na něm mohou nacházet technické sítě (viz níže).  

  

5. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 2221 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, na základě skutečnosti uvedené v odst. 2. tohoto článku vstoupil do práv a povinností 
propachtovatele v souvislosti s těmito smluvními závazky: 

- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a
(IČO: 423 03 362) dne 22. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou třicet dnů (pro případ výstavby 
na pozemcích), jíž nepředcházel žádný smluvní vztah, 

- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a společností AGRO Brno-

Tuřany, a.s. (IČO: 293 65 619) dne 15. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou jeden rok. Znění 
smlouvy bylo převzato z předchozího smluvního vztahu s původním vlastníkem pozemků.  

6. Kupující je s tímto stavem srozuměn a bere na vědomí, že ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva vstoupí do práva propachtovatele v souladu s § 2221 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
Kupující prohlašuje, že prodávající před podpisem této smlouvy předal úředně ověřené kopie výše 
uvedených smluv o pachtu zemědělské půdy, které byly prodávajícímu předány původním vlastníkem 
pozemků, tj. společností CTPark Brno III, spol. s r.o.  

 

7. Pozemky blíže specifikované v odst. 1. tohoto článku, vč. všech součástí a příslušenství, jsou 
popsány ve Znaleckém posudku o obvyklé ceně č. 7984-143/2022 o ceně obvyklé nemovitých věcí, a 
to pozemků p. č. 3570/4, p. č. 3571, p. č. 3572,   p. č. 3583/22, p. č. 3585/4, p. č. 3586, p. č. 3613/4, p. 

č. 3617,  p. č. 3625/2, p. č. 3626/2,  p. č. 3627/2, p. č. 3629/2, p. č. 3630/3, p. č. 3630/4,   p. č. 3631/3  a 

p. č. 3642/2, evidovaných  na LV č. 10001, k. ú. Tuřany, obec Brno, Jihomoravský kraj“ ze dne 5. 4. 
2022, které vypracovala společnost STAVEXIS, s.r.o.   
 

8. Kupní cena je stanovena dle § 3b odst. 1 a 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném 
znění, dle Znaleckého posudku o obvyklé ceně pozemků v k. ú. Tuřany č. 7984-143/2022 uvedeného v 
odst. 7. tohoto článku. 
 

 

Čl. II.  
Předmět prodeje 

 

1. Předmětem prodeje dle této kupní smlouvy jsou všechny pozemky v k. ú. Tuřany specifikované v čl. 
I. odst. 1. této smlouvy.   
 

2. Kupující bere na vědomí, že ve prospěch prodávajícího, tj. statutárního města Brna, bylo zřízeno k 
pozemkům p. č. 3626/2, p. č. 3630/3 a p. č. 3630/4, vše v k. ú. Tuřany, v obci Brno, předkupní právo 
podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, pro 

Strana 25 / 81



4/8 

veřejně prospěšnou stavbu VPS43/07-I/1, a to dle opatření obecné povahy, kterým se vydává územní 
plán nebo regulační plán (§ 101 stavebního zákona) 7/2010, účinnost dne 16. 10. 2010 ze dne 7. 9. 

2010 a že toto předkupní právo při rozdělování pozemků nebylo v části předmětných pozemků 
vymazáno a prodávající prohlašuje, že návrh na jeho výmaz bude u příslušného katastrálního úřadu 
podán nejpozději před dnem podání návrhu na vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.  
 

3. Kupující bere na vědomí, že vlastnická práva k předmětu prodeje jsou dle LV 10001 omezena 

smluvními věcnými břemeny: 

- právem zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu dle Geometrického plánu č. 834-

581/2005 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. s právem k povinnému pozemku p. č. 3631/3, k. ú. 
Tuřany, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 4. 6. 2006, s právními účinky vkladu 
práva ke dni 29. 6. 2006, zapsaného dle řízení V-8989/2006-702, V-8988/2006-702 a V-8987/2006-702, 

která na oprávněného přešla dle souhlasného prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 
Sb., (změna energetického zákona), ze dne 17. 6. 2013. 
  

4. Kupující bere na vědomí, že byla zřízena věcná břemena provozování, údržby a opravy vrtů dle GP 
č. 1747-44a/2020 a GP č. 1747-44b/2020 ve prospěch ČR s výkonem práva pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR k tíži pozemků p. č. 3572 a p. č. 3630/3, oba v k. ú. Tuřany (Smlouva o zřízení věcného 
břemene č. 22-MP00202/20 ze dne 2. 11. 2020, s právními účinky zápisu k 8. 12. 2020, zápis proveden 
dne 30. 12. 2020, V-24488/2020-702) za účelem umístění hydrogeologických vrtů PJ 2005 a PJ 2018 
ve vlastnictví ŘSD jako oprávněného ze služebnosti na pozemcích p. č. 3572 v k. ú. Tuřany na ploše o 
výměře 0,78 m2 a p. č. 3630/3 v k. ú. Tuřany na ploše o výměře 0,78 m2.        

5. Dále kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se dle Technické mapy města Brna nachází 
vedení inženýrských sítí takto: 

- Na pozemku p. č. 3631/3 k. ú. Tuřany vede plynovodní potrubí a jeho ochranné pásmo. Kupující bere 
na vědomí, že pro veškerou činnost na dotčených pozemcích je třeba respektovat zákon č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů, v platném znění, vyhlášku č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, ČSN EN 
1594 a TPG 702 04 (Technická pravidla Gas) v platném znění.   
- Na pozemcích p. č. 3631/3, p. č. 3630/3, p. č. 3572, p. č. 3571, p. č. 3570/4, vše v k. ú. Tuřany, vede 
podzemní vedení VN a na pozemcích p. č. 3631/3 (stožár VVN), p. č. 3630/3, p. č.  3630/4, p. č. 3629/2, 
vše v k. ú. Tuřany, vede nadzemní vedení VVN. Na činnosti v ochranných pásmech se vztahují omezení 
vyplývající z ustanovení § 46 pro činnosti v ochranných pásmech distribuční soustavy ve smyslu zákona 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický 
zákon), v platném znění. Investor je povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu ustanovení § 46 odst. 
11 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění. 
- Na pozemcích p. č. 3585/4, p. č. 3586, p. č. 3613/4, p. č. 3572, p. č. 3571 a p. č. 3570/4, vše v k. ú. 
Tuřany, se v zájmovém území předmětu prodeje nacházejí sítě elektronických komunikací společnosti 
CETIN a.s. 

 

6. Kupující dále bere na vědomí, že: 
- se v blízkosti pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany nachází ochranné pásmo vodovodního řadu pro 
veřejnou potřebu DN 150 ve vlastnictví statutárního města Brna a v provozování společností Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. a že dle stanoviska společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. není 
tento pozemek dotčen, a proto nebude v části B/ zřizována služebnost zatěžující tento pozemek,   

- se v blízkosti pozemků p. č. 3585/4 a p. č. 3586 v k. ú. Tuřany nachází kanalizační stoka DN 300, 
kterou společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neprovozuje. 
  

7. Zároveň kupující bere na vědomí, že informace o vedení inženýrských sítí je informativní a nemusí 
obsahovat všechna umístění, především sítí nefunkčních, ve výstavbě nebo provozovaných dalšími 
subjekty. Pro případ zjištění jejich skutečného umístění je třeba si zajistit geodetické zaměření od jejich 
provozovatelů. 

Strana 26 / 81



5/8 

Čl. III. 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající touto smlouvou úplatně převádí na kupujícího předmět prodeje specifikovaný dle čl. II. odst. 

1. v čl. I. odst. 1. této části smlouvy a kupující touto smlouvou předmět prodeje za sjednanou kupní cenu 
kupuje a přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, jinými slovy se prodávající touto smlouvou ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zavazuje, že prodávající odevzdá předmět prodeje 

kupujícímu a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu prodeje a kupující se touto 
smlouvou zavazuje, že předmět prodeje převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu 

uvedenou v čl. V. této smlouvy.  
 

Čl. IV. 

Účel prodeje 

 

1. Vlastnictví k předmětu prodeje prodávající převádí na kupujícího za účelem realizace dopravní stavby 

pod názvem “D1-01313 - Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa”, která je v souladu 

se zájmem statutárního města Brna a platným Územním plánem města Brna, jejímž cílem je významně 
odlehčit dopravní situaci související s lokalitou Brněnská průmyslová zóna-Černovická terasa ovlivňující 
dopravní provoz přilehlých oblastí k. ú. Tuřany, k. ú. Slatina a k. ú. Černovice.  
Kupující prohlašuje, že předmět prodeje je dotčen touto stavbou, a že za tímto účelem již byla 
zpracována stavebnětechnická dokumentace jako podklad pro zahájení spojeného územního a 

stavebního řízení. 
 

2. Kupující výslovně bere na vědomí, že prodávající neodpovídá za proveditelnost stavby pod názvem 
“D1-01313 - Připojení BPZ ČT na dálnici D1, 2. etapa”, a že zajištění potřebných rozhodnutí a povolení 
pro realizaci této stavby, včetně jejího financování, a zajištění zhotovitele stavby ve smyslu zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, si zajistí kupující na své náklady, zodpovědnost 
a případná rizika.  

  

Čl. V. 
 Kupní cena a forma úhrady 

 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně za předmět prodeje, která byla sjednána v souladu s 

ustanovením čl. I. odst. 8. této smlouvy, a činí částku ve výši 138.160.000 Kč + 21 % DPH ve výši 
29.013.600 Kč, tj. celkem částku ve výši 167.173.600 Kč.   

   

2. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu ve výši 167.173.600 Kč (slovy: stošedesátsedm-

milionůstosedmdesáttřitisícešestset korun českých) na účet prodávajícího vedený u České spořitelny, 
a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, č. účtu: 111422222/0800, VS                      , a to ve lhůtě 
do šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdrží vyrozumění o provedení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.  

Kupující a prodávající svými podpisy této smlouvy tuto dohodu výslovně stvrzují.  
 

3. Pokud nebude kupní cena uhrazena prodávajícímu v celé výši ve lhůtě sjednané shora v odst. 2. 

tohoto článku, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 
za každý i započatý den prodlení, a to na účet prodávajícího vedený u České spořitelny, a.s., 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, č. účtu: 111158222/0800, VS                        .  

Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení 
kupujícímu.   
 

Strana 27 / 81



6/8 

4. Dle § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se zdanitelné plnění 
považuje za uskutečněné dnem předání nemovité věci nabyvateli do užívání nebo dnem doručení 
vyrozumění, ve kterém je uveden den zápisu změny vlastnického práva, a to tím dnem, který nastane 
dříve.   

 

B/ Smlouva o zřízení služebnosti 
 

   

  Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že pozemky specifikované v části A/ této smlouvy 

dle sdělení společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 16. 5. 2022 nejsou dotčeny vedením 
inženýrské sítě a jejich ochranným pásmem ve vlastnictví prodávajícího a v provozování této společnosti 
a že ani konkrétně ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní specifikovaný pozemek p. č. 3585/4 v k. ú. 
Tuřany není dotčen ochranným pásmem vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu. Na zákaldě 
této skutečnosti se ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě sjednané povinnosti uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti na pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany dle návrhu smlouvy v bodech předběžně sjednaných 
v části B/ pod a/ a b/ bod 1-9 se dle dohody tyto vypouští a nahrazují se tímto textem a zároveň se 
upravují následující ustanovení čl. VI. až čl. VIII. této smlouvy.  

 

Čl. VI. 

 Společná ustanovení 

1. Strana druhá nabude vlastnictví k převáděným nemovitým věcem zápisem vlastnického práva do 
katastru nemovitostí provedeným na podkladě kupní smlouvy uvedené v části A/ této smlouvy, která je 
přílohou návrhu na vklad do katastru nemovitostí.   
 

2. Právo odpovídající služebnosti na základě skutečnosti uvedené v části B/ této smlouvy se vypouští.  

3. Strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá k příslušnému 
katastrálnímu úřadu prodávající po nabytí účinnosti této smlouvy. Správní poplatek za návrh na zahájení 
řízení o povolení vkladu práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí uhradí prodávající.  
Oba účastníci smlouvy shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-město, byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy.  
Oba účastníci smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost pro podání návrhu na příslušný katastrální 
úřad a po dobu celého vkladového řízení. 
 

4. Smluvní strany se zavazují pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis  
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k 
odstranění překážek pro zápis tohoto práva. Pro případ, že bude návrh na povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí podaného dle této smlouvy katastrálním úřadem zamítnut, se smluvní 
strany dohodly, že tato smlouva zaniká s účinky ex tunc, a jsou následně povinny do tří měsíců uzavřít 
novou smlouvu za obdobných podmínek s tím, že odstraní nedostatky, které vedly k zamítnutí 
vkladového řízení, budou-li odstranitelné.  
 

 

Čl. VII. 

Další ujednání kupní smlouvy 

 

1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázly dluhy, věcná břemena, 
zástavní práva či jiné právní povinnosti, výjma v této smlouvě uvedených, a že je oprávněn s ním 
nakládat způsobem uvedeným v této smlouvě. Dále prohlašuje, že dle jeho znalostí není na předmět 

Strana 28 / 81



7/8 

prodeje veden žádný soudní spor, nebylo zahájeno žádné soudní řízení o výkon rozhodnutí nebo 
správní řízení, a není dle LV nijak omezeno jeho vlastnické právo, výjma v této smlouvě uvedeného.   

 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil s právním i faktickým stavem předmětu prodeje a s právním i 
faktickým stavem předmětu prodeje souhlasí a zavazuje se ho v tomto stavu převzít.  
 

3. V souladu s ustanovením § 1105 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nabývá 
kupující předmět prodeje do výhradního vlastnictví zápisem do katastru nemovitostí provedeným na 
podkladě této smlouvy. Za okamžik předání a převzetí předmětu prodeje se považuje den právních 
účinků zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy.  
Smluvní strany kupní smlouvy se dohodly, že protokolární předání předmětu prodeje nebude 

realizováno. 
Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu prodeje. Od stejného 
okamžiku náleží kupujícímu případné plody a užitky na předmětu prodeje.  

  

4. Smluvní strany tímto ve smyslu ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, výslovně prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností.  
 

5. Kupující prohlašuje a zaručuje prodávajícímu, že ke dni podpisu této smlouvy: 
- je státní příspěvková organizace založená a platně existující podle práva České republiky, 
- má veškerá potřebná oprávnění k podpisu této smlouvy, k její realizaci, ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy, 
- je tato smlouva řádně a platně podepsána jeho statutárním zástupcem a zakládá platný, závazný a 
vymahatelný závazek vůči němu, 
- není v úpadku a není vůči němu veden výkon rozhodnutí či exekuce. 
  

 

Čl. VIII. 

 Závěrečná ustanovení  
 

1. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv prodávající. 
Prodávající zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů od uzavření smlouvy. 
 

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění.  
  

4. Prodávající předá druhému účastníku smlouvy kopii dokladu o uveřejnění smlouvy v registru smluv 

podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  
 

5. Kupující dále bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 29 / 81



8/8 

6. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným anebo neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Účastníci smlouvy se zavazují nahradit neplatné anebo 
neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá smlouvě. 
 

7. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných dodatků, 
uzavřených všemi účastníky smlouvy. 
 

8. Veškeré spory z této smlouvy se kterýkoliv účastník smlouvy vzájemně zavazuje přednostně řešit 
mimosoudním jednáním. Teprve v případě, kdy mimosoudní dohoda nebude možná, rozhodne na návrh 
některé z nich příslušný soud. 

9. Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, čtyři vyhotovení jsou určena pro prodávajícího, z toho 

jedno vyhotovení bude přiloženo k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, a dvě pro kupujícího.    

10. Účastníci smlouvy vzájemně podpisem této smlouvy stvrzují, že mezi nimi nebyla ujednána žádná 
další vedlejší ujednání při této smlouvě, než jsou uvedena v textu smlouvy. Tato smlouva obsahuje 

úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě 
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání 
o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 

11. Oba účastníci smlouvy úplným závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, 
že tomuto obsahu porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na 
základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

 

Doložka 

ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. Záměr prodeje pozemků specifikovaných v článku I. odst. 1. této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem od 3. 6. 2022 do 20. 6. 2022. 

2. Prodej předmětu prodeje specifikovaného v čl. I. odst. 1. této smlouvy a tato smlouva obsahující kupní 
smlouvu byly schváleny Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/     dne                  , bod č.       .  
 

V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

______________________________ 

statutární město Brno 

                                   

             

 

 

V Brně dne …………… 

 

 

 

 

                      __________________________ 

                      Ředitelství silnic a dálnic ČR 

                     

                     

                     

  

 

Strana 30 / 81



  

smlouva č. 6321072244 

RSD ČR: 03-MP006325 

Smlouva o budoucí smlouvě kupní 

uzavřená ve smyslu $ 1785 a násl. zák. č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami 

1. Statutární město Brno i 
se sídlem Brno, Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1, PSC 602 00 

IČO: 449 92 785 

dále jako „budoucí prodávající“ na straně jedné 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

adresa pro doručování: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno 
IČO: 65993390 

dále jako „budoucí kupující“ na straně druhé 

takto: 

A/ Předmět budoucího prodeje a podmínky pro uzavření budoucí kupní smlouvy 

Preambule 

1. Statutární město Brno jako budoucí prodávající níže specifikovaných pozemků v k. ú. Tuřany a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR /dále též “ŘSD"/ jako budoucí kupující níže specifikovaných pozemků v k. 
ú. Tuřany mají ve společném zájmu na těchto pozemcích zrealizovat a uvést do provozu veřejně 

prospěšnou dopravní stavbu pod názvem "D1 - 01313 — Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 

2. etapa" /dále jen „stavba exit D1"/. 
Příprava a realizace stavby exit D1 byla schválena II/3. usnesením vlády ze dne 4. 10. 2000 č. 970, 
k návrhu na vybudování Brněnské průmyslové zóny, a IV/2. usnesením vlády ze dne 12. 5. 2003 č. 464, 
k upřesnění využití pozemků v lokalitě Brněnská průmyslová zóna - Černovická terasa /dále též “BPZ"/. 
Realizací stavby bude zajištěno plynulé propojení dálnice D1 mimoúrovňovým křížením a okružními 

křižovatkami s ulicemi Tuřanka a Průmyslová. 
Stavba zahrnuje objekty realizované ŘSD z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. 

2. Budoucí prodávající prohlašuje a budoucí kupující bere na vědomí, že ke dni podpisu této smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní /dále jen „smlouva“/ budoucí prodávající není vlastníkem níže specifikovaných 

pozemků v k. ú. Tuřany, a dále budoucí prodávající prohlašuje, že se stane vlastníkem předmětných 

pozemků vk. ú. Tuřany následně po uzavření této smlouvy, a to na základě uzavření smlouvy 

s odloženou účinností obsahující smlouvu o směně a smlouvu o zřízení služebnosti /dále jen „smlouva 

s odloženou účinností"/ se stávajícím vlastníkem níže specifikovaných pozemků vk. ú. Tuřany 

společností CTPark Brno III, spol. s r.o. (IČO: 280 15 835, sídlo: Humpolec, CTPark Humpolec 1571,

Strana 31 / 81



  

  

PSČ 396 01). Smlouva s odloženou účinností uzavřená se společností nabude účinnosti dle dohody 

nejpozději do 30. 9. 2021 po splnění všech podmínek pro nabytí účinnosti, pokud případně nebude tato 

Ihůta dodatkem ke smlouvě s odloženou účinností změněna, o čemž by byl budoucí kupující informován. 

Předmětné pozemky jsou ke dni podpisu této smlouvy zapsány na LV č. 1991 pro k. ú. Tuřany, obec 

Brno, okres Brno-město, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno- 

město. Statutární město Brno se stane vlastníkem níže specifikovaných pozemků v k. ú. Tuřany 

vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě smlouvy s odloženou účinností 

uzavřené se společností CTPark Brno III, spol. s r.o. /dále též „CTP"/. 

Podpisem této smlouvy budoucí kupující stvrzuje, že je s tímto stavem srozuměn, a zavazuje se, že na 

základě převodu vlastnictví k předmětným pozemkům na statutární město Brno jako budoucího 

prodávajícího, a dle podmínek této smlouvy s ním uzavře kupní smlouvu. 

3. Budoucí prodávající v této souvislosti prohlašuje, že návrh směny pozemků vk. ú. Tuřany níže 

specifikovaných, které směnou statutární město Brno získá do vlastnictví, vč. smlouvy o směně 

s odloženou účinností, a návrh této smlouvy na budoucí prodej pozemků vk. ú. Tuřany níže 

specifikovaných budoucímu kupujícímu, jejíž součástí je návrh kupní smlouvy, budou předloženy 

orgánům statutárního města Brna ke schválení společně s návrhem budoucího prodeje předmětných 

pozemků, přičemž záměr směny pozemků již byl odsouhlasen Radou města Brna na její R8/139. schůzi 

konané dne 24. 3. 2021, a to za podmínky uzavření smluvní dohody s ŘSD před podpisem smlouvy 

s odloženou účinností mezi statutárním městem Brnem a CTP vzešlé z předchozího projednávání 

záměru směny pozemků mezi SMB a CTP na schůzi RMB (R8/112 dne 27. 10. 2020). 

Na základě této skutečnosti budoucí prodávající prohlašuje, že po schválení majetkoprávní dispozice 

Zastupitelstvem města Brna bude následně před podpisem smlouvy s odloženou účinností se 

společností CTP Brno III, spol. s r.o., jejímž předmětem jsou níže specifikované pozemky v k. ú. Tuřany, 

neprodleně uzavřena s budoucím kupujícím tato smlouva. Budoucí kupující bere tuto skutečnost na 

vědomí a zavazuje se k podpisu této smlouvy přistoupit. 

4. Budoucí prodávající také prohlašuje, že k nabytí účinnosti smlouvy s odloženou účinností dle dohody 

jejích stran musí dojít nejpozději do 30. 9. 2021, jinak smlouva o směně, pokud se strany dodatkem k 

ní nedohodnou jinak, nesplněním podmínky k nabytí její účinnosti zanikne k 1. 10. 2021. 

Budoucí prodávající dále prohlašuje, že smlouva s odloženou účinností uzavřená s CTP nabude 

účinnosti dle dohody mezi statutárním městem Brnem a společností CTP, pokud společnost CTP 

předloží statutárnímu městu Brnu žádost o zahájení územního řízení na vydání územního rozhodnutí 

na výstavbu dvou objektů G2, G4 (investiční záměr tzv. „G-Land“ na pozemcích statutárního města 

Brna) podanou u příslušného stavebního úřadu, vč. kompletní dokumentace, a oznámení stavebního 

úřadu o zahájení územního řízení, případně předloží vydané územní rozhodnutí. Plánovanou výstavbou 

budou dotčeny pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna vk. ú. Černovice, které směnou 

statutární město Brno převede na CTP po nabytí právních účinků smlouvy s odloženou účinností. 

ČI. 1. 

Předmět budoucího prodeje 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že bere na vědomí, že bude na základě výše uvedených skutečností 

vlastníkem těchto pozemků v k. ú. Tuřany: 

- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m“ 

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m? 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m? 

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m? 

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m? 

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m“ 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m* O«
 

A<
 

<
 

< 
O«
 

O«
 

O 

2/8 

  
 

Strana 32 / 81



  

. 3617 orná půda o výměře 9700 m? 

3625/2 orná půda o výměře 2559 m? 

3626/2 orná půda o výměře 1360 m? 

3627/2 orná půda o výměře 208 m“ 

3629/2 orná půda o výměře 3100 m“ 

3630/3 orná půda o výměře 2143 m? 

3630/4 orná půda o výměře 2143 m? 

. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m? 

. 3642/2 orná půda o výměře 94 m? 

č -p. 

=p: 

=p: 

=p. 

=p: 

=p: 

- p. 

=p: 

-p. Oe 
Oe 

Ae 
Oe 

Ox 
Oe 

O 
© 

Některé pozemky výše uvedené vzniknou na základě Geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 

1795-4542/2021 ze dne 8. 3. 2021 vyhotoveného společností GEO75 s.r.o., IČO: 276 99 579, takto: 

- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m? byla oddělena z původní p. č. 3570/1, k. ú. Tuřany, 

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m? bya oddělena z původní p. č. 3585, k. ú. Tuřany, 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m? byla oddělena z původní p. č. 3613, k. ú. Tuřany, 

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m? byla oddělena z původní p. č. 3631/2, k. ú. Tuřany. 

Všechny předmětné pozemky budou zapsány na LV č. 10001 pro k. ú. Tuřany, obec Brno, okres Brno- 

město, v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město. 

Budoucí prodávající se zavazuje do okamžiku podpisu kupní smlouvy na základě této smlouvy neuzavřít 

s třetím subjektem obdobnou smlouvu na předmětné, v tomto odstavci specifikované, pozemky. 

Přílohou č. 1 je majetková mapka zahrnující předmět budoucího prodeje, nyní ve vlastnictví společnosti 

CTPark Brno III, spol. s r.o. 

2. Budoucí prodávající a budoucí kupující se na základě této smlouvy zavazují uzavřít mezi sebou kupní 
smlouvu, kterou budoucí prodávající prodá budoucímu kupujícímu, tj. České republice, s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, a budoucí kupující si koupí od budoucího 
prodávajícího všechny pozemky specifikované v odst. 1. tohoto článku /dále vše jen jako „předmět 

budoucího prodeje“/ o celkové výměře 69079 m?. 

3. Budoucí prodávající prohlašuje a budoucí kupující bere na vědomí: 
- že dle platného Územního plánu města Brna je předmět budoucího prodeje součástí ploch dopravní 

infrastruktury v místě výhledového propojení ulice Průmyslové s dálnicí D1 - plánovaná dopravní stavba 

pod názvem “D1-01313 - Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa“, 

- že dle údajů vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZŮR JMK), které nabyly 

účinnosti dne 3. 11. 2016, jsou předmětné pozemky v k. ú. Tuřany dotčeny koridorem záměru DS10 a 

koridorem územní rezervy RDZ04-A, 

- že v současné době je předmět budoucího prodeje volný, nezastavěný, s travním porostem či 

zemědělsky obdělávaný třetími subjekty, a že se na něm mohou nacházet technické sítě, vč. jejich 

součástí. 

4. Budoucí kupující bere na vědomí, že většina pozemků ke dni podpisu této smlouvy, které jsou ve 

vlastnictví společnosti CTPark Brno III, spol. s r.o., je propachtována níže uvedeným subjektům, a že 

na základě skutečnosti uvedené v odst. 2. preambule přejdou ve smyslu $ 2221 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, práva a povinnosti propachtovatele z uzavřených smluv nabytím 

vlastnictví k předmětným pozemkům výše specifikovaných na budoucího prodávajícího, a že poté, na 

základě uzavření kupní smlouvy s budoucím prodávajícím vstoupí do těchto práv a povinností budoucí 

kupující. 

Tato skutečnost se týká níže uvedených smluv: 

- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a 

(IČO: 423 03 362) dne 22. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou třicet dnů (pro případ výstavby 

na pozemcích), jíž nepředcházel žádný smluvní vztah, 

3/8    Strana 33 / 81



- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a společností AGRO Brno- 
Tuřany, a.s. (IČO: 293 65 619) dne 15. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou jeden rok. Znění 
smlouvy bylo převzato z předchozí smlouvy uzavřené s původním vlastníkem pozemků. 

5. Budoucí kupující prohlašuje, že je s tímto stavem srozuměn, a že bere na vědomí, že ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva vstoupí do práv a povinností propachtovatele z uvedených smluv v 
souladu s $ 2221 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Budoucí prodávající před podpisem kupní smlouvy předá úředně ověřené kopie výše uvedených 
smluv o pachtu zemědělské půdy, které byly budoucímu prodávajícímu předány od společnosti CTPark 
Brno III, spol. s r.o. jako propachtovatele. 

7. Budoucí kupující bere na vědomí tato omezení na předmětu budoucího prodeje: 
- ve prospěch budoucího prodávajícího, tj. statutárního města Brna, je zřízeno k pozemkům p. č. 3626/2, 
p. č. 3630/3 a p. č. 3630/4, vše v k. ú. Tuřany, v obci Brno, předkupní právo podle $ 101 zák. č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, pro veřejně prospěšnou stavbu 
VPS43/07-1/1, a to dle opatření obecné povahy, kterým se vydává územní plán nebo regulační plán 
(8 101 stavebního zákona) 7/2010, účinnost dne 16. 10. 2010 ze dne 7. 9. 2010, 

- ve prospěch budoucího kupujícího byla zřízena věcná břemena provozování, údržby a opravy vrtů dle 
GP č. 1747-44a/2020 a GP č. 1747-44b/2020 k tíži pozemků p. č. 3572 a p. č. 3630/3, oba vk. ú. Tuřany 
(mezi ŘSD a CTP je uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene č. 22-MP00202/20 ze dne 2. 11. 
2020, s právními účinky zápisu k 8.12. 2020, zápis proveden dne 30. 12. 2020, V-24488/2020-702) za 
účelem umístění hydrogeologických vrtů PJ 2005 a PJ 2018 ve vlastnictví ŘSD jako oprávněného ze 
služebnosti na pozemcích p. č. 3572 v k. ú. Tuřany na ploše o výměře 0,78 m? a p. č. 3630/3 v k. ú. 
Tuřany na ploše o výměře 0,78 m?, 

- smluvní věcná břemena práva zřízení a provozování plynárenského zařízení dle Geometrického plánu 
č. 834-581/2005 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. - povinnost k pozemku p. č. 3631/2 (dle GP 
p. č. 3631/3) k. ú. Tuřany, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 4. 6. 2006, 
s právními účinky vkladu práva ke dni 29. 6. 2006 (V-8989/2006-702, V-8988/2006-702 a V-8987/2006- 
702) - na pozemku vede plynovodní potrubí, vč. jeho ochranného pásma, je třeba respektovat zák. č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů, v platném znění, 

- dle Technické mapy města Brna vedou přes předmět budoucího prodeje další inženýrské sítě: 
- na pozemcích p. č. 3631/2 (dle GP p. č. 3631/3), p. č. 3630/3, p. č. 3572, p. č. 3571, p. č. 3570/1 

(dle GP p. č. 3570/4), vše v k.ú. Tuřany, vede podzemní vedení VN, (omezení dle zák. č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v 
platném znění, 

- na pozemcích p. č. 3631/2 (dle GP p. č. 3631/3, stožár VVN), p. č. 3630/3, p. č. 3630/4, p. č. 
3629/2, vše v k.ú. Tuřany, vede nadzemní vedení VVN (omezení dle zák. č. 458/2000 Sb.,o 
podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platném 
znění, 

- na pozemcích p. č. 3585 (dle GP p. č. 3585/4), p. č. 3586, p. č. 3613 (dle GP p. č. 3613/4), p. č. 
3572, p. č. 3571 a p. č. 3570/1 (dle GP p. č. 3570/4), vše vk. ú. Tuřany, se mohou nacházet sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., 

- pozemek p. č. 3585 (dle GP p. č. 3585/4) v k. ú. Tuřany je dotčen ochranným pásmem 
vodovodního řadu pro veřejnou potřebu DN 150 ve vlastnictví statutárního města Brna av provozování 
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

- v blízkosti pozemků p. č. 3585 (dle GP p. č. 3585/4) a p. č. 3586 v k. ú. Tuřany se nachází 
kanalizační stoka DN 300, kterou společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neprovozuje, 

- na pozemcích se mohou též vyskytovat sítě nefunkční, ve výstavbě nebo provozované 
neznámými subjekty, přičemž budoucí prodávající za jejich umístění nebere odpovědnost. 

4/8 

 

Strana 34 / 81



Součástí smlouvy jsou Přílohy č. 2a, č. 2b — technické mapy vedení technických sítí (sever, jih), které 

jsou informativního charakteru. Pro případ zjištění jejich skutečného umístění je třeba si zajistit 

geodetické zaměření od jejich provozovatelů. 

ČI. II. 
Účel budoucího prodeje 

1. Za účelem realizace výše specifikované stavby exitu D1 budou pozemky v k. ú. Tuřany, uvedené v čl. 
I. odst. 1. této smlouvy, trvale vyňaty ze zemědělského půdního fondu v rozsahu trvalého záboru stavby 
exitu D1 tvořící stavbu propojení mimoúrovňovým křížením s okružními křižovatkami ulic Tuřanka a 

Průmyslová. Cílem je v souladu s platným Územním plánem města Brna vyřešit dopravní vytížení v 
lokalitě BPZ a přímo propojit tuto lokalitu s dálnicí D1, aby byly zmírněny dopady dopravního vytížení 
na dotčené oblasti katastrálních území Černovice, Slatina a Tuřany. 

2. Stavbu exitu D1 zajišťuje Ředitelství silnic a dálnic ČR, který je smluvní stranou této smlouvy na 

straně budoucího kupujícího. Zhotovitelem projektové dokumentace stavby je Sdružení SUDOP 

GROUP zastoupené správcem společností Dopravoprojekt Brno a.s., která zajišťuje stavebně 
technickou dokumentaci pro spojené stavební řízení, jehož součástí je ve stavu konceptu situace 
záborového elaborátu a tabulková část ZPF, záborový elaborát, ze dne 9/2020. 

Součástí smlouvy je Příloha č. 3 - koncept situace umístění stavby exit D1 a s ní souvisejících staveb. 

3. Budoucí kupující výslovně bere na vědomí, že budoucí prodávající neodpovídá za proveditelnost 
stavby exitu D1 a její financování, a že zajištění potřebných rozhodnutí a povolení pro realizaci této 
stavby a s ní související přípravné práce, vyjádření dotčených subjektů k umístění a k povolení stavby 

si zajistí budoucí kupující na své náklady a případná rizika, vč. projektové dokumentace. 

4. Za účelem budoucího prodeje se budoucí kupující zavazuje pro účely stanovení kupní ceny ve smyslu 

S 3b odst. 1 a 2 zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění, zjistit obvyklou cenu výše 
specifikovaných pozemků v k. ú. Tuřany před podpisem kupní smlouvy na základě znaleckého posudku 

zpracovaného pro tento účel. 

ČI. III. 
Podmínky budoucího prodeje 

1. Závazek smluvních stran k uzavření kupní smlouvy, kterou budoucí prodávající prodá budoucímu 
kupujícímu předmět budoucího prodeje a budoucí kupující si koupí od budoucího prodávajícího předmět 
budoucího prodeje, trvá nejdéle do 31. 12. 2022, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Budoucí prodávající má právo požádat budoucího kupujícího o prodloužení lhůty v případě, že došlo 

k nabytí vlastnického práva k předmětu budoucího prodeje na základě smlouvy s odloženou účinností 
uzavřené s CTP, která nabyla účinnosti později než 30. 9. 2021, a není-li možné dodržet lhůtu k uzavření 
kupní smlouvy se stranou budoucí kupní, a to nejpozději tři měsíce před uplynutím dohodnuté lhůty. 

2. Kupní smlouva bude mezi účastníky této smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřena, pokud se 
budoucí prodávající stane vlastníkem všech pozemků specifikovaných v čl. I. odst. 1. této smlouvy. 
Budoucí prodávající předloží budoucímu kupujícímu za účelem uzavření kupní smlouvy vyrozumění 

katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí a list vlastnictví, kde 
budou všechny pozemky v k. ú. Tuřany výše specifikované zapsány ve prospěch statutárního města 

Brna jako budoucího prodávajícího. 

3. Na základě výše uvedené skutečnosti vyzve budoucí prodávající ve lhůtě do dvou měsíců ode dne, 
kdy obdržel vyrozumění příslušného katastrálního úřadu o změně vlastnického práva, písemnou žádostí 

budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

5/8 

 
Strana 35 / 81



4. Budoucí kupující se zavazuje na základě doručené žádosti o uzavření kupní smlouvy učinit veškeré 
potřebné kroky k jejímu uzavření a zároveň se budoucí prodávající zavazuje projednat v co nejkratším 

možném termínu prodej předmětných pozemků a návrh kupní smlouvy za účelem uzavření kupní 
smlouvy v orgánech statutárního města Brna. Budoucí smluvní strany se pak zavazují uzavřít kupní 
smlouvu nejpozději do šesti měsíců ode dne doručení žádosti budoucímu kupujícímu, tj. nejpozději do 
31. 12. 2022, pokud se strany nedohodnou jinak. 

o. Budoucí kupující a budoucí prodávající shodně prohlašují, že pokud nebude ve Ihůtě do 31. 12. 2022 
uzavřena kupní smlouva z důvodu, že se budoucí prodávající nestal vlastníkem výše specifikovaných 
pozemků v k. ú. Tuřany do té doby, že nedojde k uzavření předmětné kupní smlouvy za účelem prodeje 
předmětu budoucího prodeje specifikovaného v této smlouvě, a že tato smlouva zanikne k 1. 1. 2023. 

Budoucí kupující a budoucí prodávající nevylučují, že může být výše uvedená lhůta přiměřeně všem 
okolnostem bránícím uzavření kupní smlouvy ve stanovené lhůtě dodatečně prodloužena. 

Smluvní strany se dohodly, že oprávněná strana z této smlouvy nebude ve smyslu $ 1787 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, požadovat, aby obsah této budoucí smlouvy určil 
soud, pokud nebude na základě objektivních skutečností nezaviněných na straně budoucího 
prodávajícího možné závazek z ní splnit, a to proto, že se budoucí kupující nestal vlastníkem předmětu 
budoucího prodeje. 

B/ Návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

ČI. IV. 
Zásadní ujednání 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 4 — návrh plného znění smlouvy obsahující kupní smlouvu 
a smlouvu o zřízení služebnosti. 

1. Vzhledem k tomu, že je část převáděného pozemku p. č. 3585 (dle GP p. č. 3585/4) v k. ú. Tuřany 

dotčena ochranným pásmem vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu, které je dle 8 23 zák. č. 

274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších předpisů, odst. 3. písm. a), v šíři 
1,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 150 na každou stranu, vymezuje 

si vlastník inženýrské sítě statutární město Brno a provozovatel inženýrské sítě Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s. právo zřídit na zatížených pozemcích jako věcné právo služebnost v rozsahu 

ochranného pásma. 

Za tímto účelem budoucí prodávající dle kupní smlouvy zajistí geometrický plan pro účely katastrálního 

úřadu (část B/ návrhu kupní smlouvy). 

Budoucí prodávající a budoucí kupující se zavazují uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
služebnosti společně s kupní smlouvou. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO: 463 
47 275) bude dalším účastníkem uzavírané smlouvy obsahující kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 
služebnosti. 

2. Vzhledem k tomu, že budou pozemky prodávány za účelem výstavby dopravní stavby exit D1, která 
bude součástí stávající dálnice D1, je stanoven způsob určení kupní ceny dle zák. č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), v platném znění, jehož cílem je při získávání práv k pozemkům a stavbám 
potřebným pro uskutečnění staveb urychlit majetkoprávní přípravu, umisťování staveb a povolování. 

3. Stanovení způsobu určení kupní ceny je dle $ 2080 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, kupní cena stanovena dostatečně určitě. Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě do 
šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdrží vyrozumění o provedení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

6/8    
Strana 36 / 81



ČI. V. 
Další ujednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

1. Není-li v této smlouvě výslovně sjednáno jinak, veškerá oznámení či výzvy učiněné v souvislosti 

s touto smlouvou musí mít písemnou formu a být doručeny buď osobně, nebo doporučenou poštou na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy toho účastníka, který je adresátem, nebo v případě změny 

uvedené adresy ve smlouvě na aktuální adresu adresáta uvedenou ve veřejném rejstříku, přičemž je 

shodně oběma stranami sjednáno, že v případě vrácení zásilky jako nedoručené je zásilka považována 

za doručenou třetím dnem ode dne jejího odeslání, tj. dnem odevzdání k poštovní přepravě. 

Nebo je možné korespondenci doručovat prostřednictvím datové zprávy skrze veřejnou datovou síť do 

datové schránky druhé strany. 
Budoucí prodávající jako korespondenční adresu uvádí: 

Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského nám. 3, Brno PSČ 601 67. 

2. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými nebo 

obsahuje-li tato smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost ostatních 

ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí být sjednáno 

takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení a úmyslu 

smluvních stran vyjádřeném v této smlouvě. Totéž platí i v případě mezer této smlouvy; V takovém 

případě musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo 

sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již při uzavírání této smlouvy. 

C/ Závěrečná ustanovení 

1. Budoucí smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Budoucí smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv budoucí 

prodávající. Budoucí prodávající zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů od uzavření smlouvy. 

2. Budoucí smluvní strany smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma budoucími smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném znění. 

4. Budoucí prodávající předá budoucímu kupujícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle 

ustanovení $ 5 odst. 4 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

5. Strany této smlouvy berou na vědomí, že budoucí prodávající je povinným subjektem dle zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

7. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných dodatků, 

uzavřených oběma budoucími účastníky smlouvy. 

8. Veškeré spory z této smlouvy se budoucí smluvní strany zavazují přednostně řešit mimosoudním 

jednáním. Teprve v případě, kdy mimosoudní dohoda nebude možná, rozhodne na návrh některé 

z budoucích smluvních stran příslušný soud. Předmětem soudního sporu nebude dle dohody budoucích 

7/8    Strana 37 / 81



  

smluvních stran nárok na uzavření kupní smlouvy v případě, že se budoucí prodávající nestal 

vlastníkem předmětu budoucího prodeje (Viz čl. III. odst. 5. této smlouvy). 

9. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, tři vyhotovení jsou určena pro budoucího prodávajícího, 

a dvě pro stranu budoucí kupující. Nedílnou součástí této smlouvy je návrh smlouvy obsahující kupní 
smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti. 

10. Budoucí prodávající a budoucí kupující podpisem této smlouvy prohlašují, že mezi nimi nebyla 
ujednána žádná další vedlejší ujednání při této budoucí smlouvě kupní, než jsou uvedena v jejím textu. 
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které budoucí strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné z budoucích 
stran. 

11. Budoucí smluvní strany úplným závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, 
že tomuto obsahu porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na 
základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

Doložka 
ve smyslu ust. $ 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Obsah této smlouvy o smlouvě budoucí kupní byl schválen Z8/26. zasedáním Zastupitelstva města 
Brna konaném dne 20. 4. 2021, bod č. 86. 

- 9-06- 202 27 -05- 2021 V Brně dne .......%...2..... V Brně dne ... 2.2... 

   
8/8 

  
 Strana 38 / 81



 
 

 
 

 
 

  

-
p
 

tzoz:£6z "arm on wópogirino=ia=1o=ov "08 0094 
elelele 

Jogpo 
A 

[ey 
'eug 

ejseu 
jesibe 

LG 
Z JIXS 

- ESBJ9) 
PYDIAOUJ9J 

- EJIJEMOJ 

   

 
 

  
 
 

1
 
 
 

M   (LZ0Z/Z1S+ 
- S62, 

4© 
91p 

1sPo) 
S
S
 

Mpeleu 
op 

  
T
E
U
S
U
S
 

- S31Z0dSTP 
19UPAIÍ 

fexy 
Axsaejouour 

W
A
S
Z
N
 
-49 

asy 
-49 

"or 
s 
"ods 

"||| ou1g 
M1BdLO 

oujg 
ojseu 

JUE)MEJS 

piwszoď p
u
s
e
 

T
e
p
u
s
6
5
6
S
1
 

BE   
 
 

y 
Příloha č. 1 - majetková mapka zahrnující předmět budoucího prodeje   

  

       

V
V
 

NY 
NABJS 

9|p 
"Zod 

UDÁJeD 
A
J
9
U
Á
 

, 
7 Šznoe 

"aege 
"
e
s
p
 
J6zoe 

z
o
e
 
"ozae 

/6z0e 

ZL9e 
"98GE 

'Z1GE "| /GE 
"od 

"zod 
9j80 

- 
ZU 

p
y
 

| 
E00 

- T
ě
-
 

'9'd 
"zod 

jsP9 
- 

(LZ0z/ZySp 
- S62, 

JO 
9IP 

SIP 
SSÁA 

SsA) 
JU 

869 
2- 

4
9
2
 

'9'd 
"zod 

jsP2 
- 

JU 
BEZ 

€ - EL9E 
"9'd 

"Z0d 
JSPO 

- 
Ju 

Z9€ 
9- 

G8GE 
'9'd 

"zod 
jsPo 

- 
JU 

GBG 
9- 

Kyyge 
9'd 

"Zod 
jsPo 

- 

a
s
 

nysleu 
op 

   

 
 

  

 
 

  

 
 

  
 
 

Ia 
Sorureg 

 
 

  

 
 

  

 
 

Strana 39 / 81



l
.
 

z
ů
 

0
 
E
 

č
 

AdWW-L 
© 

Hsougejods 
xogujds 

Iuesej 
WPA0dEW 

A 
OUSJSIÁA 

V
 
Z 

     

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ó 
I
S
 

NOABJdS 
PO 

9]PXSIZ 
UDOLUSPU 

U
D
Á
U
U
B
I
U
D
O
 

O 
ODPUNOJUJ 

AIS 
OZOJOd 

€ 
IDUS]SIXO 

O 
NOABIdS 

|UDIPRÍÁA 
JInzeayBusu 

o0BMI|dE 
Z 
SOBWJOJUJ 

"IIS 
U
D
Á
M
O
U
U
O
B
)
 
NSOINEZ 

J
S
O
U
S
O
J
 
NOAOUOJOd 

e 
S
O
U
A
B
I
d
S
 

eZ 
IoNaU 

SWAN 
© 

| 
u
j
e
j
d
u
o
y
 

jág 
Isntusu 

< 
nfo1pz 

UDÁUZNI 
Z 

IIS 
UOÁNOIUUO9) 

PJEp 
OÍNZP1G0Z 

PdELU 
PXOIUUDO| 

"BUJG 
PISYLI 

Ádewu 
©YDIUUDD) 

IUJEJIČIP 
1LSZBIGOZ 

IUANEUUOJU| 
:edewu 

P
X
O
U
U
D
A
L
 
'
M
Z
N
O
 

© 
U
S
e
J
e
y
 
'
d
e
y
j
s
a
j
s
u
a
d
o
 
Pjejea8dsud 

© 
. 

n 
Slejengdsu 

he] 
"5 

wo0z 

©
 

. 
—
—
 

5
 

V
 

k 
, 

i 
a
 

© 
i 

Ě 
A
H
 

1
 

h 
5 

=
 

A 
© 

i 
A 

-
=
 

- 

1 
| 

(O 
=
:
 

NW; 
p
o
o
l
 
e
c
h
 
9
 
E
V
 

KE NNN 
JE O
B
E
 

ŠL 
n
 

8 
0
0
 
V
 

0
6
5
6
-
—
—
—
-
 

O © 
© © 

4
 

DO 

i 
Á
 

—
 

, 
k 

gese 
LL 

i 
s 

k
b
 

l
e
 

k 
k 

v 

N
Í
 

l 
z49e 

M 
s 

i 
* 

—
 

aEBÁ 
“ 

pk 

 
 

  
 
 

     
 
 

   
 
 
 

K
L
S
E
 

1/04S9€ 

4 

j 
J 

| 
B
d
 

OzOZ"z120 
! 

J9A9S 
9jIS 

OMDIUUDA) 
(
T
)

Strana 40 / 81



 
 
 
 

=
 

A
d
V
W
A
-
L
 

© 
H
s
o
u
g
a
j
o
d
s
 

x
o
g
u
l
d
s
 

Iu9SO1 
W
I
A
O
d
E
U
 

A 
OUSISIHÁA 

£
 

I
S
 

N
O
A
B
I
d
S
 

po 
9j8YSIZ 

U
o
o
L
U
S
P
d
 
U
D
Á
U
U
E
J
U
D
O
 

O 
9
D
B
L
U
J
O
J
U
|
 
J
S
 

9
Z
O
J
O
d
 

£ 
IDUSJSIXS 

O 
N
O
A
P
I
d
S
 

|
u
S
I
p
e
l
Á
A
 
I
n
z
e
a
y
e
u
s
u
 
o
0
B
X
I
d
e
 

z 
9
9
B
U
J
O
J
U
J
 

IIS 
U
J
Á
M
O
I
U
U
D
9
)
 
N
S
O
J
K
P
Z
 
J
S
O
U
S
A
 Id 

N
O
A
O
U
O
J
O
d
 

e 
J
S
O
U
A
B
I
d
S
 

PZ 
IonJeu 

S
A
I
A
 

0 
"ujajduu0 

JÁg 
IsnLusu 

< 
NÍOJPZ 

UDÁUZNU 
Z 

1)IS 
U
D
Á
M
O
U
U
O
S
J
 
P
E
P
 
oÍNZe1GOZ 

edeUI 
PXAUUDOL| 

"EUJE 
PJSOLI 

Ádewu 
9
x
1
u
u
9
8
)
 

IUJE 
IP 

1U9ZEIGOZ 
I
U
M
B
U
U
O
J
U
|
 

1BdPW 
EMDIUUOS| 

'
M
Z
N
O
 

© 
s
e
j
e
 

(
d
e
y
j
s
e
u
s
u
s
d
o
 

9jejeagdsud 
© 

©
 

009 1:1 
09 

 
 

b
á
t
 

n
r
 

A
 

V
U
 

z 

o
 

—
—
—
—
—
 

R
 

1 

Z
Ý
 
j
p
 

y
u
 

S
 

—
—
 

S
 
L
 

U 
Zr29SK 

E/C9SE 

Příloha č. 2b - technick 

     

4/1096 

  
983E 

Ulf jis 
9YDIUUYDO) 

(T) 

  

=

Strana 41 / 81



  
Příloha č. 3 - koncept situace umístění stavby exit D1 a s ní souvisejících stay 

M AL , fi Ě = L ŠÁVÁÍNM 1D M SS 
» 3 x C 4 /, je 8 Z S : 

BÝ/ — 9 = 8 A | bý RS 

% M M o n i V B P R 

' 
2 AM 3 (M k 

k s l ' / 

BM 

  

    

  

    
       

    

   

  

               

   

ZN vl Ah 
EST 

) PSEM VM JE ED ŠL PĚNÁ ZÁ 

< Ž Ú A ý AS 

KS = TEA by 

U BESAVJ: ZZ LLM [| X X W 3 = OSN i sok 
N SM i | | 

ARM 

   
   

   
   

SI
TU
AC
E 

ST
AV

BY
 

KM
 

199
,1 

- 2
00
,4
 

M 
1:
10
00
   
  

     Strana 42 / 81



Nedílná Příloha č. 4 smlouvy o smlouvě budoucí kupní (návrh budoucí smlouvy) 

smlouva č. 

  

ŘSD ČR: 

1. Statutární město Brno 

se sídlem Brno, Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1, PSČ 602 00 

IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Olbrachtova 1929/62 

140 00 Praha 4 

číslo účtu: 

variabilní symbol: 

dále jako prodávající na straně jedné a jako první oprávněný ze služebnosti 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 

adresa pro doručování: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno 
IČO: 65993390, 

DIČ: CZ65993390 

bankovní spojení: Česká národní banka 
č. ú.: 10006-15937031/0710 

dále jako kupující na straně druhé a povinný ze služebnosti 

3. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

ZASLOUPENÉ +; 6%5660ěsv ně pokec K 

k podpisu smlouvy je na základě zmocnění ze dne ............ oprávněn ........... 

IČO: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

dale jako druhý oprávněný ze služebnosti 

uzavřely dle ustanovení $ 2079 a násl. a $ 1257 a násl, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, 

tuto smlouvu obsahující 

Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 

/dále jen “smlouva"/ 

 
Strana 43 / 81



Preambule 

1. Strana první jako prodávající a strana druhá jako kupující uzavřely Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

Čessesvssvéce ze dne................ /dále „smlouva o smlouvě“/, která nabyla účinnosti dne ............. 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě čl. III. Podmínky budoucího prodeje smlouvy o smlouvě, jejíž 

nedílnou součástí jako Příloha č. 4 je návrh smlouvy obsahující kupní smlouvu a smlouvu o zřízení 

služebnosti, a na základě písemné žádosti o uzavření kupní smlouvy ze dne ............. „ kterou strana 

první jako prodávající učinila, jakmile se stala vlastníkem níže uvedených pozemků v k. ú. Tuřany. 

3. Strana druhá jako kupující na základě podmínek čl. III. uzavřené smlouvy o smlouvě a skutečnosti, 

že strana první jako prodávající se stala vlastníkem níže uvedených pozemků v k. ú. Tuřany, podepisuje 

tuto smlouvu, jejíž obsahem je samotná kupní smlouva v části A/, a dle dohody obsažené ve smlouvě 

o smlouvě smlouva o zřízení služebnosti v části B/. Strana první jako prodávající a vlastník technické 

sítě je zároveň jako první oprávněný ze služebnosti, strana druhá jako kupující a nový vlastník předmětu 

prodeje je zároveň jako povinný ze služebnosti a společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jako 

provozovatel technických sítí je druhým oprávněným ze služebnosti. 

Ve smlouvě o smlouvě byla stanovena podmínka, že bude uzavřena smlouva o zřízení služebnosti 

společně s kupní smlouvou. 

A/ Kupní smlouva 

ČI. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem těchto pozemků: 

- p. č. 3570/4 orná půda o výměře 6585 m“ 

- p. č. 3571 orná půda o výměře 4239 m? 

- p. č. 3572 orná půda o výměře 17555 m? 

- p. č. 3583/22 orná půda o výměře 1132 m? 

- p. č. 3585/4 orná půda o výměře 6367 m 

- p. č. 3586 orná půda o výměře 958 m* 

- p. č. 3613/4 orná půda o výměře 3238 m“ 

- p. č. 3617 orná půda o výměře 9700 m* 

- p. č. 3625/2 orná půda o výměře 2559 m“ 
- p. č. 3626/2 orná půda o výměře 1360 m“ 

- p. č. 3627/2 orná půda o výměře 208 m? 

- p. č. 3629/2 orná půda o výměře 3100 m? 

- p. č. 3630/3 orná půda o výměře 2143 m? 

- p. č. 3630/4 orná půda o výměře 2143 m“ 

- p. č. 3631/3 orná půda o výměře 7698 m“ 

- p. č. 3642/2 orná půda o výměře 94 m? 
Všechny pozemky jsou zapsány na LV č. 10001 pro k. ú. Tuřany, obec Brno, okres Brno-město, 

v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-město na základě správního řízení o povolení vkladu práva V-................ 

Celková výměra předmětných pozemků činí 69079 m?. 

Oe
 

Or
 

Ox
 

Oe
 

Ox
 

Or
 

Oc
 

Or
 

Or
c 

Oe
 

Or
 

Or
 

Oc
 

Or
 

O 

2. Prodávající prohlašuje, že dne ..................... uzavřel se společností CTPark Brno III, spol. s r.o. 

(IČO: 280 15 835, sídlo: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec) Smlouvu s odloženou účinností 

2/10 

  
i

Strana 44 / 81



obsahující smlouvu o směně a smlouvu o zřízení služebnosti č............... /dále jen „smlouva s odloženou 

účinností“/ na základě které se po nabytí právních účinků citované smlouvy a následným zápisu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí stal vlastníkem pozemků uvedených v odst. 1. tohoto článku. 

Smlouva s odloženou účinností byla uveřejněna v registru smluv ve smyslu ustanovení zák. č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění dne...................... 

Smlouva s odloženou účinností nabyla právních účinků dle dohody jejich smluvních stran po splnění 

všech podmínek smlouvy s odloženou účinností, a to dnem podpisu Prohlášení o nabytí účinnosti 

smlouvy všemi jejími účastníky, tj. dnem ................. 

3. Kupující vlastnické právo prodávajícího k pozemkům blíže specifikovaným v odst. 1. tohoto článku 

nečiní sporným ani pochybným. 

4. Prodávající prohlašuje: 

- že dle platného Územního plánu města Brna je předmět prodeje součástí ploch dopravní infrastruktury 

v místě výhledového propojení ulice Průmyslové s dálnicí D1 - plánovaná dopravní stavba pod názvem 

“D1-01313 - Připojení BPZ Černovická terasa, 2. etapa“, 

- že dle údajů vyplývajících ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚŮR JMK), které nabyly 

účinnosti dne 3. 11. 2016, jsou předmětné pozemky v k. ú. Tuřany dotčeny koridorem záměru DS10 a 

koridorem územní rezervy RDZ04-A, 

- že v současné době je předmět prodeje volný, nezastavěný, s travním porostem či zemědělsky 

obdělávaný třetími subjekty, a že se na něm mohou nacházet technické sítě (viz níže). 

5. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu $ 2221 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

na základě skutečnosti uvedené v odst. 2. této smlouvy vstoupil do práv a povinností propachtovatele v 

souvislosti s těmito smluvními závazky: 

- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a 

(IČO: 423 03 362) dne 22. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou třicet dnů (pro případ výstavby 

na pozemcích), jíž nepředcházel žádný smluvní vztah, 

- Pachtovní smlouvy uzavřené mezi společností CTPark Brno III, spol. s r.o. a společností AGRO Brno- 

Tuřany, a.s. (IČO: 293 65 619) dne 15. 2. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou jeden rok. Znění 

smlouvy bylo převzato z předchozího smluvního vztahu s původním vlastníkem pozemků. 

6. Kupující je s tímto stavem srozuměn a bere na vědomí, že ke dni právních účinků vkladu vlastnického 

práva vstoupí do práva propachtovatele v souladu s $ 2221 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

Kupující prohlašuje, že prodávající před podpisem této smlouvy předal úředně ověřené kopie výše 

uvedených smluv o pachtu zemědělské půdy, které byly prodávajícímu předány původním vlastníkem 

pozemků, tj. společností CTPark Brno III, spol. s r.o. 

7. Pozemky blíže specifikované v odst. 1. tohoto článku, vč. všech součástí a příslušenství, jsou 

popsány ve Znaleckém posudku o obvyklé ceně Čč.............. ze dne........... , které vypracoval 

8. Kupní cena je stanovena dle $ 3b odst. 1. a 2. zák. č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném 

znění, dle Znaleckého posudku o obvyklé ceně pozemků v k. ú. Tuřany Č. ............... uvedeného v odst. 

7. tohoto článku. 

3/10  Strana 45 / 81



ČI. II. 
Předmět prodeje 

1. Předmětem prodeje dle této kupní smlouvy jsou všechny pozemky v k. ú. Tuřany specifikované v čl. 

I. odst. 1. této smlouvy. 

2. Kupující bere na vědomí, že ve prospěch prodávajícího, tj. statutárního města Brna, je zřízeno k 

pozemkům p. č. 3626/2, p. č. 3630/3 a p. č. 3630/4, vše v k. ú. Tuřany, v obci Brno, předkupní právo 

podle $ 101 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, pro veřejně 

prospěšnou stavbu VPS43/07-1/1, a to dle opatření obecné povahy, kterým se vydává územní plán nebo 

regulační plán (8 101 stavebního zákona) 7/2010, účinnost dne 16. 10. 2010 ze dne 7. 9. 2010. 

3. Kupující bere na vědomí, že vlastnická práva k předmětu prodeje jsou dle LV 10001 omezena 

smluvními věcnými břemeny: 

- právem zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu dle Geometrického plánu č. 834- 

581/2005 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. s právem k povinnému pozemku p. č. 3631/3, k. ú. 

Tuřany, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 4. 6. 2006, s právními účinky vkladu 

práva ke dni 29. 6. 2006, zapsaného dle řízení V-8989/2006-702, V-8988/2006-702 a V-8987/2006-702, 

která na oprávněného přešla dle souhlasného prohlášení o přechodu práva podle zák. č. 670/2004 Sb., 

(změna energetického zákona), ze dne 17. 6. 2013. 

4. Kupující bere na vědomí, že byla zřízena věcná břemena provozování, údržby a opravy vrtů dle GP 

č. 1747-44a/2020 a GP č. 1747-44b/2020 ve prospěch ČR s výkonem práva pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR k tíži pozemků p. č. 3572 a p. č. 3630/3, oba v k. ú. Tuřany (Smlouva o zřízení věcného 

břemene č. 22-MP00202/20 ze dne 2. 11. 2020, s právními účinky zápisu k 8.12. 2020, zápis proveden 

dne 30. 12. 2020, V-24488/2020-702) za účelem umístění hydrogeologických vrtů PJ 2005 a PJ 2018 

ve vlastnictví ŘSD jako oprávněného ze služebnosti na pozemcích p. č. 3572 vk. ú. Tuřany na ploše o 

výměře 0,78 m? a p. č. 3630/3 v k. ú. Tuřany na ploše o výměře 0,78 m2. 

5. Dále kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se dle Technické mapy města Brna nachází 

vedení inženýrských sítí takto: 

- Na pozemku p. č. 3631/3 k. ú. Tuřany vede plynovodní potrubí a jeho ochranné pásmo. Kupující bere 

na vědomí, že pro veškerou činnost na dotčených pozemcích je třeba respektovat zák. č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů, v platném znění, vyhlášku č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, ČSN EN 

1594 a TPG 702 04 (Technická pravidla Gas) v platném znění. 

- Na pozemcích p. č. 3631/3, p. č. 3630/3, p. č. 3572, p. č. 3571, p. č. 3570/4, vše v k. ú. Tuřany, vede 

podzemní vedení VN a na pozemcích p. č. 3631/3 (stožár VVN), p. č. 3630/3, p. č. 3630/4, p. č. 3629/2, 

vše v k.ú. Tuřany, vede nadzemní vedení VVN. Na činnosti v ochranných pásmech se vztahují omezení 

vyplývající z ustanovení $ 46 pro činnosti v ochranných pásmech distribuční soustavy ve smyslu zák. č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický 

zákon), v platném znění. Investor je povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu ustanovení $ 46 odst. 

11 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění. 

- Na pozemcích p. č. 3585/4, p. č. 3586, p. č. 3613/4, p. č. 3572, p. č. 3571 a p. č. 3570/4, vše vk. ú. 

Tuřany, se v zájmovém území předmětu prodeje nacházejí sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s. 

6. Kupující dále bere na vědomí, že: 

- pozemek p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany je dotčen ochranným pásmem vodovodního řadu pro veřejnou 

potřebu DN 150 ve vlastnictví statutárního města Brna a v provozování společností Brněnské vodárny 

a kanalizace, a.s. a že v této souvislosti prodávající a kupující ve smyslu ustanovení v části B/ této 

smlouvy zřizují služebnost, 

4/10 

 

Strana 46 / 81



- v blízkosti pozemků p. č. 3585/4 a p. č. 3586 v k. ú. Tuřany se nachází kanalizační stoka DN 300, 

kterou společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neprovozuje. 

7. Zároveň kupující bere na vědomí, že informace o vedení inženýrských sítí je informativní a nemusí 

obsahovat všechna umístění, především sítí nefunkčních, ve výstavbě nebo provozovaných dalšími 

subjekty. Pro případ zjištění jejich skutečného umístění je třeba si zajistit geodetické zaměření od jejich 

provozovatelů. 

JI. 

Předmět smlouvy 

Prodávající touto smlouvou úplatně převádí na kupujícího předmět prodeje specifikovaný dle čl. II. odst. 

1. včl. I. odst. 1. této smlouvy a kupující touto smlouvou předmět prodeje za sjednanou kupní cenu 

kupuje a přijímá do vlastnictví České republiky a do příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, jinými slovy se prodávající touto smlouvou ve smyslu ustanovení $ 2079 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zavazuje, že prodávající odevzdá předmět 

prodeje kupujícímu a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu prodeje a kupující se touto 

smlouvou zavazuje, že předmět prodeje převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu 

uvedenou v čl. V. této smlouvy. 

ČI. IV. 
Účel prodeje 

1. Vlastnictví k předmětu prodeje prodávající převádí na kupujícího za účelem realizace dopravní stavby 

pod názvem “D1-01313 - Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1, 2. etapa", která je v souladu 

se zájmem statutárního města Brna a platným Územním plánem města Brna, jejímž cílem je významně 

odlehčit dopravní situaci související s lokalitou Brněnská průmyslová zóna-Černovická terasa ovlivňující 

dopravní provoz přilehlých oblastí k. ú. Tuřany, k. ú. Slatina a k. ú. Černovice. 

Kupující prohlašuje, že předmět prodeje je dotčen touto stavbou, a že za tímto účelem již byla 

zpracována stavebnětechnická dokumentace jako podklad pro zahájení spojeného územního a 

stavebního řízení. 

2. Kupující výslovně bere na vědomí, že prodávající neodpovídá za proveditelnost stavby pod názvem 

“D1-01313 - Připojení BPZ ČT na dálnici D1, 2. etapa", a že zajištění potřebných rozhodnutí a povolení 

pro realizaci této stavby, včetně jejího financování, a zajištění zhotovitele stavby ve smyslu zák. č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, si zajistí kupující na své náklady, zodpovědnost 

a případná rizika. 

ČI. V. 
Kupní cena a forma úhrady 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně za předmět prodeje, která byla sjednána v souladu s 

ustanovením čl. I. odst. 8. této smlouvy, a činí částku ve výši ...................... Kč ( slovy:....) 

2. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu ve výši ............. Kč (slovy: ......korun českých) na účet 

prodávajícího vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, č. účtu: ............. ; 

VS , a to ve lhůtě do šedesáti kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdrží vyrozumění o 

provedení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Kupující a prodávající svými podpisy této smlouvy tuto dohodu výslovně stvrzují. 

5/10

Strana 47 / 81



3. Pokud nebude kupní cena uhrazena prodávajícímu v celé výši ve lhůtě sjednané shora v odst. 2. 

tohoto článku, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 

za každý i započatý den prodlení, a to na účet prodávajícího vedený u České spořitelny, a.s., 

Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 140 00, č. účtu: ................... VS 

Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení 

kupujícímu. 

B/ Smlouva o zřízení služebnosti 

a/ Úvodní ustanovení 

Kupující jako povinný ze služebnosti bere na vědomí, že část pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany je 

dotčena ochranným pásmem vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu, které je dle $ 23 odst. 3. 

písm. a) zák. č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, v šíři 1,5 m 

vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu DN 150 na každou stranu. 

b/ Obsah služebnosti 

1. Kupující jako povinný ze služebnosti ve smyslu ustanovení $ 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, ve prospěch statutárního města Brna jako vlastníka vodovodního 

řadu DN 150 pro veřejné účely a jako prvního oprávněného ze služebnosti a zároveň i ve prospěch 

druhého oprávněného ze služebnosti a jako provozovatele vodovodního řadu DN 150 pro veřejné účely, 

zřizuje služebnost ke služebnému pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany, v obci Brno. Služebnost se 

zřizuje dle Geometrického plánu pro vymezení rozsahu ochranného pásma k části pozemku č. 

2 ze dne. ..........., zhotoveného ..............., který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Předmětný pozemek je předmětem směny ve smyslu části A/ této smlouvy. 

Povinným ze služebnosti je strana druhá, která se na základě smlouvy o směně uvedené v části A/ této 

smlouvy stane vlastníkem tohoto pozemku (dále též „služebný pozemek“). 

2. Kupující, který se vkladem vlastnického práva dle této kupní smlouvy stane výlučným vlastníkem 

pozemku specifikovaného v č. I. odst. 1. části A/ této smlouvy, jako povinný ze služebnosti, statutární 

město Brno jako prodávající a první oprávněný ze služebnosti jako vlastník vodovodního řadu DN 150 

pro veřejné účely a společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jako druhý oprávněný ze služebnosti 

a provozovatel vodovodního řadu DN 150 pro veřejné účely se touto smlouvou dohodli tak, jak je 

uvedeno níže, na zřízení služebnosti v rozsahu ochranného pásma vodovodního řadu DN 150, ato v 

rozsahu uvedeném v Geometrickém plánu Č................. 

3. Práva a povinnosti vyplývající ze zřízené služebnosti: 

a) Prodávající pozemek p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany prodává kupujícímu dle kupní smlouvy uvedené 

v části A/ této smlouvy s tím, že kupující jako nový vlastník předmětného pozemku bude na služebném 

pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany respektovat ochranné pásmo vodovodního řadu DN 150 pro 

veřejné účely, které je dle S 23 odst. 3. písm. a) zák. č. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a 

kanalizacích, v platném znění, v šíři 1,5 m vodorovně od vnějšího líce stěny potrubí vodovodního řadu 

DN 150 na každou stranu. 

Jen s písemným souhlasem statutárního města Brna a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s. je kupující jako nový vlastník pozemku specifikovaného v odst. 1. tohoto článku této části oprávněn 

v ochranném pásmu: 

6/10 

 

Strana 48 / 81



- | provádět zemní práce, stavby včetně oplocení, umisťovat konstrukce nebo jiná podobná 

zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodním řadům, nebo které by mohly 

ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, 

- vysazovat trvalé porosty, 

- provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu, 

- provádět terénní úpravy. 

b) Prodávající jako vlastník vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu je oprávněn na služebném 

pozemku mít ochranné pásmo, a provádět prohlídky a kontroly, provozovat, udržovat, opravovat 

vodovodní řad DN 150 pro veřejnou potřebu a provádět jeho úpravy, vč. stavebních, za účelem jeho 

modernizace nebo zlepšení výkonnosti. Za tímto účelem je vlastník vodovodního řadu oprávněn na 

služebný pozemek vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu, svůj vstup a vjezd na 

služebný pozemek je povinen vlastníkovi pozemku předem oznámit, jejich místo označit a zabezpečit. 

V případě havárie je vlastník vodovodního řadu oprávněn vstupovat a vjíždět na služebný pozemek 

bez předchozího oznámení, je však povinen po odstranění havárie svůj vstup a vjezd na služebný 

pozemek oznámit vlastníkovi pozemku. 

c) Druhý oprávněný jako provozovatel vodovodního řadu DN 150 pro veřejné účely je oprávněn na 

služebném pozemku provádět prohlídky a kontroly vodovodního řadu, udržovat a opravovat jej, to vše 

za účelem jeho provozování. Za tímto účelem je provozovatel vodovodního řadu oprávněn na služebný 

pozemek vstupovat a vjíždět po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu, svůj vstup a vjezd na služebný 

pozemek je povinen vlastníkovi pozemku předem oznámit, místo označit a zabezpečit. V případě 

havárie je provozovatel vodovodního řadu oprávněn vstupovat a vjíždět na služebný pozemek bez 

předchozího oznámení, je však povinen po odstranění havárie svůj vstup a vjezd na služebný pozemek 

oznámit vlastníkovi pozemku. 

4. Strana druhá jako povinný ze služebnosti jakožto nový vlastník pozemku p. č. 3585/4 v k. ú. Tuřany 

a společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jako druhý oprávněný ze služebnosti a provozovatel 

vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu a strana první jako první oprávněný ze služebnosti a 

vlastník vodovodního řadu DN 150 pro veřejnou potřebu se zřízením služebnosti na dotčeném pozemku 

uvedeném v odst. 1. tohoto článku a za výše uvedených podmínek souhlasí. 

5. Strana třetí jako druhý oprávněný ze služebnosti a provozovatel vodovodního řadu DN 150 pro 

veřejné účely a strana první jako první oprávněný ze služebnosti a vlastník vodovodního řadu DN 150 

pro veřejné účely právo odpovídající služebnosti, tak jak je popsáno v této smlouvě a vyznačena ve 

zhora uvedeném geometrickém plánu, v plném rozsahu přijímají. 

6. Služebnost se zřizuje po dobu existence vodovodního řádu DN 150. Práva a povinnosti ze zřízené 

služebnosti přecházejí v plném rozsahu i na právní nástupce prvního a druhého oprávněného ze 

služebnosti a na každého vlastníka pozemku dotčeného zřízením této služebnosti. 

7. Služebnost se sjednává úplatně. Celková úplata za zřízení služebnosti je stanovena na částku ve 

výši 121 Kč, vč. DPH (slovy: jednostodvacetjednakoruna česká), tj. 100 Kč (slovy: jednostokorun 

českých) bez DPH plus 21% DPH ve výši 21 Kč (slovy: dvacet jedna koruna česká). První oprávněný 

ze služebnosti uhradí úplatu za zřízení služebnosti povinnému ze služebnosti. 

8. Úplata za zřízení služebnosti bude povinným ze služebnosti vyfakturována prvnímu oprávněnému ze 

služebnosti nejpozději do patnácti dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Za den poskytnutí 

služby se považuje den podání návrhu na vklad tohoto práva do katastru nemovitostí (den uskutečnění 

zdanitelného plnění). Faktura bude splatná do třiceti dnů od data vystavení. 

7010 

  

 Strana 49 / 81



  

9. Všichni účastníci této smlouvy o zřízení služebnosti se dohodli na vyloučení použití ustanovení 
8 633 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a prohlašují, že jejich nároky 
související s dotčením ochraného pásma jsou vypořádány. 

ČI. VI. 
Společná ustanovení k oběma smlouvám 

1. Strana druhá nabude vlastnictví k převáděným nemovitým věcem zápisem vlastnického práva do 

katastru nemovitostí provedeným na podkladě kupní smlouvy uvedené v části A/ této smlouvy, která je 

přílohou návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

2. Právo odpovídající služebnosti uvedené v části B/ této smlouvy vznikne zápisem do katastru 

nemovitostí provedeným na podkladě smlouvy o zřízení služebnosti uvedené v části B/ této smlouvy, 

jejíž součástí je Geometrický plán pro vymezení rozsahu ochranného pásma č. ................ , který je 

přílohou smlouvy a návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

3. Strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podá k příslušnému 

katastrálnímu úřadu prodávající po nabytí účinnosti této smlouvy. Správní poplatek za návrh na zahájení 

řízení o povolení vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí uhradí prodávající. 

Všichni účastníci smlouvy shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město, byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu této 

smlouvy. 

Všichni účastníci smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost pro podání návrhu na příslušný 

katastrální úřad a po dobu celého vkladového řízení. 

4. Smluvní strany se zavazují pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis 

věcných práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony 

k odstranění překážek pro zápis těchto práv. Pro případ, že bude návrh na povolení vkladu věcných 

práv do katastru nemovitostí podaného dle této smlouvy katastrálním úřadem zamítnut, se smluvní 

strany dohodly, že tato smlouva zaniká s účinky ex tunc, a jsou následně povinny do tří měsíců uzavřít 

novou smlouvu za obdobných podmínek s tím, že odstraní nedostatky, které vedly k zamítnutí 

vkladového řízení, budou-li odstranitelné. 

ČI. VII. 
Další ujednání kupní smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázly dluhy, věcná břemena, 

zástavní práva či jiné právní povinnosti, výjma v této smlouvě uvedených, a že je oprávněn s ním 

nakládat způsobem uvedeným v této smlouvě. Dále prohlašuje, že dle jeho znalostí není na předmět 

prodeje veden žádný soudní spor, nebylo zahájeno žádné soudní řízení o výkon rozhodnutí nebo 

správní řízení, a není dle LV nijak omezeno jeho vlastnické právo, výjma v této smlouvě uvedeného. 

2. Kupující prohlašuje, že se seznámil s právním i faktickým stavem předmětu prodeje a s právním i 

faktickým stavem předmětu prodeje souhlasí a zavazuje se ho v tomto stavu převzít. 

3. V souladu s ustanovením $ 1105 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nabývá 

kupující předmět prodeje do výhradního vlastnictví zápisem do katastru nemovitostí provedeným na 

podkladě této smlouvy. Za okamžik předání a převzetí předmětu prodeje se považuje den právních 

účinků zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy. 

Smluvní strany kupní smlouvy se dohodly, že protokolární předání předmětu prodeje nebude 

realizováno. 

8/10 

  

  

 Strana 50 / 81



Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu prodeje. Od stejného 

okamžiku náleží kupujícímu případné plody a užitky na předmětu prodeje. 

4. Smluvní strany tímto ve smyslu ustanovení $ 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, výslovně prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností. 

5. Kupující prohlašuje a zaručuje prodávajícímu, že ke dni podpisu této smlouvy: 

- je státní příspěvková organizace založená a platně existující podle práva České republiky, 

- má veškerá potřebná oprávnění k podpisu této smlouvy, k její realizaci, ke splnění svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy, 

- je tato smlouva řádně a platně podepsána jeho statutárním zástupcem a zakládá platný, závazný a 

vymahatelný závazek vůči němu, 

- není v úpadku a není vůči němu veden výkon rozhodnutí či exekuce. 

ČI. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv prodávající. Prodávající zašle 

smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti dnů od uzavření smlouvy. 

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky smlouvy a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. 

4. Prodávající předá ostatním účastníkům smlouvy doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle 

ustanovení $ 5 odst. 4 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

5. Ostatní účastníci této smlouvy dále berou na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným anebo neúčinným, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Účastníci smlouvy se zavazují nahradit neplatné anebo 

neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 

smyslem odpovídá smlouvě. 

7. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných dodatků, 

uzavřených všemi účastníky smlouvy. 

9/10 

   Strana 51 / 81



8. Veškeré spory z této smlouvy se kterýkoliv účastník smlouvy vzájemně zavazuje přednostně řešit 

mimosoudním jednáním. Teprve v případě, kdy mimosoudní dohoda nebude možná, rozhodne na návrh 

některé z nich příslušný soud. 

9. Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, tři vyhotovení jsou určena pro prodávajícího, z toho 

jedno vyhotovení bude přiloženo k návrhu na vklad do katastru nemovitostí, dvě pro kupujícího a jedno 

vyhotovení pro druhého oprávněného ze služebnosti. 

10. Účastníci smlouvy vzájemně podpisem této smlouvy stvrzují, že mezi nimi nebyla ujednána žádná 

další vedlejší ujednání při této smlouvě, než jsou uvedena v textu smlouvy. Tato smlouva obsahuje 

úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě 

ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Všichni účastníci smlouvy úplným závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této 

smlouvy, že tomuto obsahu porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu 

uzavírají na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

Doložka 

ve smyslu ust. $ 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. Záměr prodeje pozemků specifikovaných v článku I. odst. 1. této smlouvy byl zveřejněn zákonem 

stanoveným způsobem 0d...................... 00 ; 

2. Prodej předmětu prodeje specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a tato smlouva obsahující kupní 

smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti byly schváleny Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. 

Z8/..... dne „ee , bod č. ...... 

  
  

V Brně dne .................. V Brně dne ............... 

statutární město Brno Ředitelství silnic a dálnic ČR 

V Brně dne .................. 

  

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

zastoupené 

na základě zmocnění 

10/10 

 

Strana 52 / 81



STAVEXIS  
s.r.o. 

 

Stavebně expert izn í ,  zna lecká a poradenská kancelář  
 

 

Znalecký posudek proveden znaleckou kanceláří STAVEXIS, s.r.o. ve smyslu §6, odst.1, zák.č. 254/2019 Sb., o 
znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oboru ekonomika 
s rozsahem znaleckého oprávnění ceny a odhady nemovitostí, ceny a odhady motorových vozidel a tržní oceňování 
podniků a v oboru stavebnictví s rozsahem znaleckého oprávnění vlastnosti stavebních hmot a výrobků, stavby 
obytné a průmyslové, tepelnou techniku. 

Z N A L E C K Ý  P O S U D E K  
č í s l o  7 9 8 4 - 1 4 3 / 2 0 2 2  

 

o ceně  obvyklé nemovitých  věcí ,  a to pozemků  p .č . 3570/4, p.č.  3571, p.č. 
3572, p.č.  3583/22, p.č.  3585/4, p.č.  3586, p.č.  3613/4, p.č.  3617, p.č. 
3625/2, p.č. 3626/2, p.č. 3627/2, p.č .  3629/2, p.č. 3630/3 ,  p.č. 3630/4, p.č.  
3631/3 a p.č.  3642/2 ,  evidovaných  na LV č.  10001 ,  k.ú.  Tuřany ,  obec Brno, 
Jihomoravský kraj  

 

   

Zadavatel: Dopravoprojekt Brno a.s. 
 Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

IČO: 46347488 

Vypracoval: STAVEXIS, s.r.o. 
Žižkova 1994/63, 616 00 Brno 
IČ: 46347194 

Účel zpracování posudku: Ocenění nemovitých věcí pro účely plánovaného výkupu v souvislosti se 
stavbou „Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1 – 2. etapa“ 

Počet stran:   29 stran posudku včetně příloh a krycích listů 

Posudek je vypracován: ve 3 vyhotoveních v listinné podobě, z toho 2 vyhotovení se předávají 
zadavateli a 1 vyhotovení zůstává v archivu kanceláře; dále se 
zadavateli poskytuje 1x posudek ve formátu .pdf 

Výtisk č.:   el. verze 

Datum zpracování:  5.4.2022 

Strana 53 / 81



2 
 

1 ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 
1.1 OTÁZKA/ÚKOL 
Znalecký posudek je zpracován na základě objednávky č. 20-004-A1-DUSP ze dne 
24.2.2022 v souvislosti se stavbou dopravní infrastruktury „Připojení BPZ Černovická 
terasa na dálnici D1-2. etapa“. 
Ve smyslu objednávky je požadováno vypracování znaleckého posudku ve smyslu 
zákona č. 416/2009 Sb., kterým bude provedeno ocenění nemovitých věcí, a to: 

- pozemků p.č. 3570/4, p.č. 3571, p.č. 3572, p.č. 3583/22, p.č. 3585/4, p.č. 3586, 
p.č. 3613/4, p.č. 3617, p.č. 3625/2, p.č. 3626/2, p.č. 3627/2, p.č. 3629/2, p.č. 
3630/3, p.č. 3630/4, p.č. 3631/3 a p.č. 3642/2 evidovaných na LV č. 10001, 
k.ú. Tuřany, obec Brno, Jihomoravský kraj. 

Ocenění nemovitých věcí je provedeno ve stavu skutečném a účelu užití ke dni 
provedení místního šetření, tj. 1.4.2022. 

1.2 ÚČEL POUŽITÍ 
Předkládaný znalecký posudek je vypracován pro potřeby majetkoprávního 
vypořádání/plánovaného výkupu pozemků, a to v souvislosti se stavbou dopravní 
infrastruktury „Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1-2. etapa“. Ocenění je tedy 
provedeno ve smyslu zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, v platném znění.  

1.3 SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM, KTERÉ MOHOU MÍT VLIV NA 
PŘESNOST ZÁVĚRU POSUDKU 

Zadavatelem nebyly sděleny žádné jiné skutečnosti, než takové, které jsou případně 
uvedeny v jiných částech znaleckého posudku, a které mohou mít dle jeho názoru vliv 
na přesnost závěrů předkládaného znaleckého posudku. 

2 VÝČET PODKLADŮ 
2.1 PODKLADY DODANÉ ZADAVATELEM 
• Objednávka č. 20-004-A1-DUSP ze dne 24.2.2022, objednatel: Dopravoprojekt Brno 

a.s., IČ 46347488, Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

2.2 PODKLADY OPATŘENÉ ZNALECKOU KANCELÁŘÍ, POUŽITÉ PŘEDPISY 
A LITERATURA 

• Výpis z katastru nemovitostí, LV č. 10001, k.ú. Tuřany, prokazující stav ke dni 
31.3.2022, vyhotoven dálkovým přístupem dne 31.3.2022 

• Informace z KN včetně náhledu katastrální mapy, zdroj: https://www.cuzk.cz/ 
• Místní šetření provedené dne 1.4.2022, viz. kap. A.3. Místní šetření 
• Zpráva o nebezpečí povodně, zpracovaná poskytovatelem Intermap Technologies, 

s.r.o., zdroj: https://appservices.intermap.com 
• Územní plán a připravovaný územní plán statutárního města Brna 

Strana 54 / 81



3 
 

• Kupní smlouvy nebo údaje o dosažených cenách nemovitostí podle řízení k použitým 
porovnávacím nemovitostem získané prostřednictvím dálkového přístupu z katastru 
nemovitostí 

• Internetové zdroje: https://www.brno.cz/, https://www.cuzk.cz/, https://mapy.cz/, 
https://www.sreality.cz/, případně další 

• Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů 
• Vyhláška MF č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací 

vyhláška), ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 
53/2016 Sb., vyhlášky č. 443/2016 Sb., vyhlášky č. 457/2017 Sb., vyhlášky č. 
188/2019 Sb., vyhlášky č. 488/2020 Sb. a vyhlášky č. 424/2021 Sb., s účinností od 
1.1.2022 

• Zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 

3 NÁLEZ 
3.1 VLASTNICKÉ A EVIDENČNÍ ÚDAJE 

 

 

Strana 55 / 81

https://www.sreality.cz/


4 
 

 
 

3.2 MÍSTNÍ ŠETŘENÍ 
Dne 1.4.2022 proběhlo místní šetření. Při místním šetření byly pozemky lokalizovány 
z dostupných mapových podkladů, byla provedena prohlídka předmětné lokality a byla 
pořízena fotodokumentace.  

3.3 ZÁKLADNÍ POPIS A LOKALITA 
Předmětem ocenění je celkem šestnáct pozemků, a to p.č. 3570/4, p.č. 3571, p.č. 
3572, p.č. 3583/22, p.č. 3585/4, p.č. 3586, p.č. 3613/4, p.č. 3617, p.č. 3625/2, p.č. 
3626/2, p.č. 3627/2, p.č. 3629/2, p.č. 3630/3, p.č. 3630/4, p.č. 3631/3 a p.č. 3642/2, 
které jsou evidovány na LV č. 10001 pro k.ú. Tuřany, obec Brno, Jihomoravský kraj. 
Brno je největším centrem Jihomoravského kraje s přibližně 380 tisíci obyvateli a 
s kompletní nabídkou občanské vybavenosti, přičemž i s ohledem na předmět ocenění 
a účel zpracování posudku není dle našeho názoru potřeba jakéhokoliv dalšího 
popisného komentáře města Brna. 
Jedná se o pozemky situované v nezastavěném území statutárního města Brna, 
v blízkosti dálnice D1, 200. km. Pozemky jsou rovinaté, tvoří část zemědělsky 
obhospodařované půdy. Bližší specifikace je uvedena dále v tabulce v části 3.7. 

Strana 56 / 81



5 
 

 

3.4 OMEZENÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 
Dle výpisu z KN - LV č. 10001 pro k.ú. Tuřany ze dne 31.3.2022, a to jeho části C 
„Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících zápisů“ jsou 
oceňované pozemky dotčeny, resp. zatíženy následujícími omezeními vlastnického 
práva: 

 

 

Strana 57 / 81



© Věcné břemeno (podle listiny) 
právo zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu stanovenén geom.plánem 
Š.834-581/2005 

Oprávnění pro 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567 

Povinnost k 
Parcela: 3631/3 

  

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 04.06.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 29.06.2006. 

V-8988/2006-702 
Listina Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb. ze dne 

17.06.2013. 
Z-14293/2013-702 

Listina Výpis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 ze dne 28.11.2013. 

Z-31988/2013-702 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

© Věcné břemeno (podle listiny) 
právo zřízení a provozování plynárenského zařízení v rozsahu stanoveném geom.plánem 
Š.834-581/2005 

Oprávnění pro 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567 

Povinnost k 

  

Povinnost k 
Parcela: 3631/3 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 04.06.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 29.06.2006. 

V-8987/2006-702 
Listina Souhlasné prohlášení o přechodu práva podle zákona č. 670/2004 Sb. ze dne 

17.06.2013. 
Z-14293/2013-702 

Listina Výpis z obchodního rejstříku prokazující sloučení obchodních společností 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 ze dne 28.11.2013. 

Z-31988/2013-702 
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

© Věcné břemeno (podle listiny) 
provozování, údržba a opravy vrtu dle geom.plánu č. 1747-44a/2020 

Oprávnění pro 
Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390 

Povinnost k 
Parcela: 3572 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 22-MP00202/20 ze dne 02.11.2020. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2020 08:00:00. Zápis proveden dne 
30.12.2020. 

     

V-24488/2020-702 
Pořadí k 08.12.2020 08:00 

© Věcné břemeno (podle Listiny) 
provozování, údržba a opravy vrtu dle geom.plánu č. 1747-44b/2020 

Oprávnění pro 
Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390 

Povinnost k 
Parcela: 3630/3 

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná 22-MP00202/20 ze dne 02.11.2020. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 08.12.2020 08:00:00. Zápis proveden dne 
30.12.2020. 

     

V-24488/2020-702 
Pořadí k 08.12.2020 08:00

6 
 

 

 
Vzhledem k účelu zpracování znaleckého posudku není s uvedeným předkupním 
právem v rámci ocenění, resp. ve výsledné ceně jakkoliv uvažováno. 

Strana 58 / 81



7 
 

Co se týká věcných břemen, vzhledem k charakteru pozemků, charakteru jednotlivých 
VB a rozsahu zatížení věcným břemenem, nejsou příslušná VB samostatně hodnotově 
analyzována, je s nimi však ve výsledné ceně uvažováno.  
Část D „Poznámky a další obdobné údaje“ příslušného výpisu z KN je bez zápisu. 

3.5 ÚZEMNÍ PLÁN 
Dle v současnosti platného územního plánu statutárního města Brna se oceňované 
pozemky nachází v nezastavěném území obce, vše v návrhové ploše pro dopravu (D) 
– tělesa dopravních staveb, rezervy ploch pro dopravu. 

 
 

Dle připravovaného územního plánu statutárního města Brna – upraveného návrhu pro 
opakované veřejné projednání se oceňované pozemky nachází převážně v ploše 
přestavby, resp. v zastavitelné ploše (D) – plocha dopravní infrastruktury, pouze malá 
část pozemku p.č. 3631/3 a pozemek p.č. 3642/2 se nachází v zastavitelné ploše 
výroby a skladování areálové (P).  

 

Strana 59 / 81



8 
 

 

3.6 RIZIKO POVODNÍ 
Dle Zprávy o nebezpečí povodně, zpracované poskytovatelem Intermap Technologies, 
s.r.o., jsou všechny pozemky vedeny v zóně 1 (z celkem 4), tj. zóna se zanedbatelným 
nebezpečím výskytu povodně/záplavy.  

 

Strana 60 / 81



9 
 

3.7 POPIS OCEŇOVANÝCH NEMOVITÝCH VĚCÍ 
Pozemky v k.ú. Tuřany:  

p.č. 
druh pozemku,  
způsob využití, 
způsob ochrany 

výměra 
(m2) popis a využití pozemku 

3570/4 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

6 585 

Pozemky se nachází v těsné blízkosti dálnice D1, na úrovni 
200. km, po levé straně ve směru na Olomouc. Pozemky na 
sebe navazují, dohromady jsou nepravidelného tvaru, 
rovinatého charakteru. V KN jsou pozemky vedeny jako orná 
půda a tak jsou také využívány, tvoří část zemědělsky 
obhospodařovaného lánu. Na východní straně přes pozemky 
vede nevyužívaná a v současnosti nevyužitelná zpevněná 
původní komunikace ve špatném stavu (z části zasypaná 
zeminou, částečně zarostlá trvalými porosty).  

   

   

3571 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

4 239 

3572 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

17 555 

3583/22 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

1 132 

Pozemky se nachází v těsné blízkosti dálnice D1, na úrovni cca  
200,1. km po levé straně ve směru na Olomouc, mezi dálnicí 
a komerčním areálem při ulici Medkova. Pozemky na sebe 
navazují, dohromady jsou nepravidelného tvaru, rovinatého 
charakteru. V KN jsou pozemky vedeny jako orná půda a tak 
jsou také využívány, tvoří část zemědělsky 
obhospodařovaného lánu. 

   

3585/4 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

6 367 

3586 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

958 

3613/4 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

3 238 

Pozemky se nachází v těsné blízkosti dálnice D1, na úrovni cca  
200. km po pravé straně ve směru na Olomouc, mezi dálnicí a 
ulicí Aviatická. Pozemky na sebe nenavazují, jsou oba přibližně 
lichoběžníkového tvaru, rovinatého charakteru. V KN jsou 
pozemky vedeny jako orná půda a tak jsou také využívány, 
tvoří část zemědělsky obhospodařovaného lánu. 

Strana 61 / 81



10 
 

p.č. 
druh pozemku,  
způsob využití, 
způsob ochrany 

výměra 
(m2) popis a využití pozemku 

3617 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

9 700 

 

   

3625/2 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

2 559 
Pozemky se nachází v blízkosti dálnice D1, na úrovni cca 200. 
km po pravé straně ve směru na Olomouc, mezi ulicemi 
Aviatická a Tuřanka. Některé pozemky na sebe navazují, jsou 
nepravidelných tvarů, rovinatého charakteru. V KN jsou 
pozemky vedeny jako orná půda a tak jsou také využívány, 
tvoří část většího zemědělsky obhospodařovaného lánu. 
 
 

   

   

3626/2 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

1 360 

3627/2 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

208 

3629/2 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

3 100 

3630/3 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

2 143 

3630/4 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

2 143 

3631/3 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

7 698 

3642/2 
orná půda, 
zemědělský 
půdní fond 

94 

CELKEM 69 079  

 
  

Strana 62 / 81



11 
 

4 POSUDEK 
Znalecký posudek je zpracován s využitím podkladů, které jsou výše uvedeny, vychází 
rovněž z prohlídky a ze skutečností zjištěných při místním šetření. 
Nemovité věci jsou ve smyslu zadání oceněny ve stavu a účelu užití zjištěnému ke dni 
provedení místního šetření, tedy ke dni 1.4.2022. 

4.1 METODIKA OCENĚNÍ NEMOVITÝCH VĚCÍ  
Pokud jde o obvyklou cenu, tak legislativní definice pojmu obvyklá cena je uvedena 
v § 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, když dle zákona účinného 
od 1.1.2021 definice obvyklé ceny zní: 
„Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při 
prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku, nebo při poskytování stejné nebo 
obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se 
zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají 
vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani 
vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumí například stav tísně 
prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry 
se rozumí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná 
majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje 
hodnotu majetku nebo služby a určí se ze sjednaných cen porovnáním“. 
Určení obvyklé ceny upravuje vyhláška MF č. 441/2013 Sb., k provedení zákona 
o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., 
vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 53/2016 Sb., vyhlášky č. 443/2016 Sb., vyhlášky 
č. 457/2017 Sb., vyhlášky č. 188/2019 Sb., vyhlášky č. 488/2020 Sb. a vyhlášky č. 
424/2021 Sb., s účinností od 1.1.2022. 
Ve smyslu zadání, tedy v návaznosti na zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, je ocenění 
provedeno ve výši obvyklé ceny, a to s odkazem na § 3b, odst. (2) příslušného zákona: 
§ 3b, odst. (2): Znalecký posudek, který je podkladem pro navržení výše kupní ceny v 
návrhu kupní smlouvy, stanoví cenu ve výši obvyklé ceny pozemku nebo stavby, včetně 
všech jejich součástí a příslušenství. Ocenění se provede podle oceňovacího předpisu 
účinného ke dni odeslání návrhu kupní smlouvy a cena pozemku nebo stavby se ve 
znaleckém posudku určí vždy podle jejich skutečného stavu k tomuto dni; přitom se 
nepřihlédne k jejich zhodnocení nebo znehodnocení v souvislosti s tím, že jsou určeny 
k uskutečnění stavby dopravní infrastruktury. 
Předchozí odst. (1) § 3b přitom zní:  
§ 3b, odst. (1): Získávají-li se potřebná práva podle § 3a koupí, sjednává se v kupní 
smlouvě kupní cena ve výši  
a) ceny stanovené znaleckým posudkem vynásobené koeficientem 8 v případě 
pozemku s výjimkou stavebního pozemku, nebo  
b) ceny stanovené znaleckým posudkem vynásobené koeficientem 1,5 v případě 
stavebního pozemku nebo stavby. 

Strana 63 / 81



12 
 

4.2 URČENÍ OBVYKLÉ CENY POROVNÁNÍM 
Pro určení obvyklé ceny porovnáním byly vybrány dále uvedené obdobné předměty 
jako je předmět ocenění, u kterých byly zjištěny sjednané ceny při prodejích 
uskutečněných v letech 2020 a 2021. 

4.2.1 Výběr srovnávacích nemovitostí 
Srovnávací nemovitost č. 1: 
Prodej pozemku p.č.  (orná půda) v k.ú. Tuřany. Celková výměra pozemku činí 
2.710 m2. 
Pozemek se nachází při ulici Tuřanka, nedaleko oceňovaných pozemků. 
Prodej byl realizován kupní smlouvou z 6/2021 za částku 700.000,- Kč, tj. 258,30 
Kč/m2. 
zdroj: Kupní smlouva, sbírka listin KN, řízení V – 

 

Srovnávací nemovitost č. 2: 
Prodej id 1/3 pozemků p.č.  a p.č. (oba orná půda) v k.ú. Tuřany. Celková 
výměra pozemků činí 12.759 m2. 
Pozemek p.č. se nachází nedaleko silnice II/417, pozemek p.č.  leží u 
komunikace spojující Brněnské Ivanovice a Slatinu, nedaleko letiště. 
Prodej byl realizován kupní smlouvou z 11/2020 za částku 850.600,- Kč, tj. 200,- 
Kč/m2. 
zdroj: Kupní smlouva, sbírka listin KN, řízení V – 

   

Srovnávací nemovitost č. 3: 
Prodej id 1/16 pozemku p.č.  (orná půda) v k.ú. Tuřany. Celková výměra pozemku 
činí 7.279 m2. 
Pozemek se nachází nedaleko komunikace spojující Brněnské Ivanovice a Slatinu, 
v těsné blízkosti letiště. 

Strana 64 / 81



13 
 

Prodej byl realizován kupní smlouvou z 7/2021 za částku 103.000,- Kč, tj. 226,40 
Kč/m2. 
zdroj: Kupní smlouva, sbírka listin KN, řízení V 

 

Srovnávací nemovitost č. 4: 
Prodej id 1/3 pozemků p.č.  p.č. (oba ostatní plocha, silnice) a p.č. 

 (orná půda) v k.ú. Slatina. Celková výměra pozemků činí 2.940 m2. 
Pozemky se nachází v těsné blízkosti sjezdu z D1 (EXIT 201) ve směru od Prahy, na 
okraji zemědělského lánu.  
Prodej byl realizován kupní smlouvou uzavřenou mezi fyzickou osobou (jako 
prodávající) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (jako kupující) z 12/2021 za částku 
1.881.600,- Kč. Pozemky byly vykoupeny za 8-mi násobek obvyklé ceny v rámci 
výkupu pozemků ŘSD pro výstavbu dle zákona č. 416/2009 Sb., tedy částku 
odpovídající 240,- Kč/m2. (výkup za 240,- Kč/m2 *8 = 1.920 Kč/m2). 
zdroj: Kupní smlouva, sbírka listin KN, řízení V 

 

Srovnávací nemovitost č. 5: 
Prodej id 1/4 pozemku p.č. (orná půda) v k.ú. Slatina. Celková výměra 
pozemku činí 7.102 m2. 
Pozemek se nachází v blízkosti dálnice D1, cca 500 m severovýchodně od EXITU 201. 
Prodej byl realizován kupní smlouvou z 8/2020 za částku 443.875,- Kč, tj. 250,- Kč/m2. 
zdroj: Kupní smlouva o převodu podílu na pozemku, sbírka listin KN, řízení V –

Strana 65 / 81



14 
 

 

4.2.2 Komentář/analýza a určení ceny obvyklé 
Předmětem ocenění jsou pozemky, které jsou v KN vedeny v druhu orná půda a 
fakticky i jako orná půda slouží, přičemž jsou součástí většího zemědělského lánu. 
Výše ve výběru srovnávacích nemovitostí jsou uvedeny pozemky, která se nacházejí 
ve stejném nebo sousedním katastrálním území a jejichž prodej byl realizován v letech 
2020 - 2021. Byly voleny takové pozemky, aby byly s oceňovanými vzhledem k jejich 
faktickému charakteru a využití co nejvíce srovnatelné, tedy pozemky sloužící rovněž 
jako orná půda v rámci větších celků.  
V souboru nemovitostí pro porovnání je uvedeno celkem pět reprezentantů, tj. 
pozemků nebo souborů pozemků společně prodaných. 
Pokud bychom měli uvést čistě aritmetický průměr výše uvedených pozemků použitých 
pro srovnání, činí tento cca 235,- Kč/m2, medián pak 240,- Kč/m2, a to bez jakékoliv 
další korekce. 
Provádět srovnání za použití multikriteriální tabulky nespatřujeme v tomto případě jako 
stěžejní, neboť i do takovéhoto srovnání by vstupovalo množství subjektivních názorů 
v podobě koeficientů. Voleny byly takové nemovitosti, aby se případné klady a zápory 
pokud možno co nejvíce eliminovaly. Je však vhodné zohlednit časové hledisko, tj. 
nárůst cenové hladiny na trhu nemovitostí v segmentu pozemků od doby realizace 
příslušných prodejů do data zpracování předkládaného posudku. Dle dostupných 
informacích o vývoji cen zemědělské půdy lze mezi lety 2020 a 2022 spatřovat nárůst 
tržní ceny v průměru o cca 10% za rok, tedy lze pro potřeby zpracovávaného posudku 
uvažovat se čtvrtletním růstem oscilujícím kolem 2,5%.  
V následující tabulce je tak nezbytně proveden přepočet jednotkových cen na 
současnou cenovou hladinu. 
 

 
 
S ohledem na výše uvedené srovnávací nemovitosti a vzhledem ke skutečnosti, že se 
jedná o pozemky nezastavěné, užívané k zemědělským účelům, s ohledem na 

Srovnávací nem. č. JC základní (Kč/m2) časový koef. JC korigovaná (Kč/m2)
1 258,30 1,075 277,67
2 200,00 1,125 225,00
3 226,40 1,050 237,72
4 240,00 1,025 246,00
5 250,00 1,150 287,50

průměr 234,94 254,78
medián 240,00 246,00

Strana 66 / 81



15 
 

přístupové možnosti a platný územní plán, je uvažováno s jednotkovou porovnávací 
hodnotou v intervalu výše propočtené průměrné jednotkové ceny a mediánu včetně 
časové korekce, a to konkrétně ve výši 250,- Kč/m2. 
 
Celková obvyklá cena pozemků je uvedena v následující tabulce: 

Parcela č. Druh pozemku, způsob využití dle 
KN

Výměra 
(m

2
)

Jednotková porovnávací 
hodnota/obvyklá cena (Kč/m2

)

Obvyklá cena celkem 
(Kč)

3570/4 orná půda 6 585 250,00 1 646 250,00

3571 orná půda 4 239 250,00 1 059 750,00

3572 orná půda 17 555 250,00 4 388 750,00

3583/22 orná půda 1 132 250,00 283 000,00

3585/4 orná půda 6 367 250,00 1 591 750,00

3586 orná půda 958 250,00 239 500,00

3613/4 orná půda 3 238 250,00 809 500,00

3617 orná půda 9 700 250,00 2 425 000,00

3625/2 orná půda 2 559 250,00 639 750,00

3626/2 orná půda 1 360 250,00 340 000,00

3627/2 orná půda 208 250,00 52 000,00

3629/2 orná půda 3 100 250,00 775 000,00

3630/3 orná půda 2 143 250,00 535 750,00

3630/4 orná půda 2 143 250,00 535 750,00

3631/3 orná půda 7 698 250,00 1 924 500,00

3642/2 orná půda 94 250,00 23 500,00

69 079

17 269 750,00Obvyklá cena celkem (Kč)
Výměra celkem (m2

)

 

S ohledem na účel použití předkládaného znaleckého posudku a hledanou kategorii 
hodnoty dle § 3b, odst. (2) zákona č. 416/2009 ve znění účinném od 1.1.2021, kdy 
byla stanovena cena ve výši obvyklé ceny, není provedeno ocenění nemovité věci 
cenou zjištěnou dle §1c vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování 
majetku, ve znění vyhlášky č. 424/2021 Sb., účinné od 1.1.2022, kdy je naprosto 
zřejmé, že pokud byla stanovena obvyklá cena, je cena zjištěná dle cenového předpisu 
nadbytečná. 

5 ODŮVODNĚNÍ 
5.1 INTERPRETACE VÝSLEDKŮ ANALÝZY 
Při stanovení obvyklé ceny nemovité věci za podmínek trhu v příslušné lokalitě k datu 
provedení místního šetření vycházíme především z reflexe trhu, a to vzhledem k 
zadanému způsobu ocenění dle zákona č. 416/2009 Sb. se zohledněním následujících 
skutečností: 
- Pozemky jsou evidovány v druhu orná půda a jsou tak také využívány. 
- Všechny pozemky jsou rovinatého charakteru, bez jakýchkoliv staveb či 

příslušenství.  
- Dle platného i navrhovaného územního plánu statutárního města Brna se pozemky 

nachází převážně v ploše dopravní infrastruktury. 
- Některé pozemky jsou zatíženy věcnými břemeny a předkupním právem. 

Strana 67 / 81



16 
 

Na základě provedené analýzy a po posouzení příslušných cenotvorných faktorů, které 
mají vliv na hodnotu nemovitých věcí, je obvyklá cena oceňovaného majetku 
stanovena ze sjednaných cen porovnáním. 
 

Obvyklá cena 17 269 750,- Kč 
 
Nad rámec výše uvedeného a v souvislosti s obvyklou cenou, resp. v souvislosti 
s potřebou výkupu předmětných pozemků v režimu liniového zákona, je dále uvedeno 
zařazení majetku do kategorie dle příslušného ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., 
zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, když § 3b, odst. (1) zní: 

 
 

Pokud jde tedy o zařazení řešených pozemků do jedné z kategorií dle § 3b, odst. 1 
zákona č. 416/2009 Sb., vč. označení příslušným písmenem, k tomuto uvádíme, na 
základě zjištěných skutečností/vlastností pozemků, kdy se jedná o zemědělskou/ornou 
půdu, následující: 
 

Pozemek p.č. Zařazení dle §3b, odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb. 
3570/4 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3571 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3572 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3583/22 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3585/4 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3586 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3613/4 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3617 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3625/2 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3626/2 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3627/2 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3629/2 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3630/3 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3630/4 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3631/3 nestavební pozemek – a) koeficient 8 
3642/2 nestavební pozemek – a) koeficient 8 

5.2 KONTROLA POSTUPU ZNALCE 
Znalec při zpracování znaleckého posudku jako zdroj dat využil příslušné podklady 
uvedené v kapitole 2 Výčet podkladů, přičemž pokud jde o stanovení příslušných cen 

Strana 68 / 81



17 
 

v posudkové části, tak toto bylo v případě obvyklé ceny provedeno, resp. odvozeno 
jednoznačně na základě porovnání (ve smyslu definice obvyklé ceny). 
Výsledky byly jednoznačně zformulovány v subkapitole 4.2.2., resp. 5.1. posudku. 

6 ZÁVĚR 

6.1 OTÁZKA/ÚKOL 
Znalecký posudek je zpracován na základě objednávky č. 20-004-A1-DUSP ze dne 
24.2.2022 v souvislosti se stavbou dopravní infrastruktury „Připojení BPZ Černovická 
terasa na dálnici D1-2. etapa“. 
Ve smyslu objednávky je požadováno vypracování znaleckého posudku ve smyslu 
zákona č. 416/2009 Sb., kterým bude provedeno ocenění nemovitých věcí, a to: 

- pozemků p.č. 3570/4, p.č. 3571, p.č. 3572, p.č. 3583/22, p.č. 3585/4, p.č. 3586, 
p.č. 3613/4, p.č. 3617, p.č. 3625/2, p.č. 3626/2, p.č. 3627/2, p.č. 3629/2, p.č. 
3630/3, p.č. 3630/4, p.č. 3631/3 a p.č. 3642/2 evidovaných na LV č. 10001, 
k.ú. Tuřany, obec Brno, Jihomoravský kraj. 

Ocenění nemovitých věcí je provedeno ve stavu skutečném a účelu užití ke dni 
provedení místního šetření, tj. 1.4.2022. 

6.2 ODPOVĚĎ ZPRACOVATELE 
Obvyklá cena nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 3570/4, p.č. 3571, p.č. 3572, p.č. 
3583/22, p.č. 3585/4, p.č. 3586, p.č. 3613/4, p.č. 3617, p.č. 3625/2, p.č. 3626/2, p.č. 
3627/2, p.č. 3629/2, p.č. 3630/3, p.č. 3630/4, p.č. 3631/3 a p.č. 3642/2 evidovaných 
na LV č. 10001, k.ú. Tuřany, obec Brno, Jihomoravský kraj, je stanovena ve výši: 

Obvyklá cena: 17 269 750,–  Kč 
Cena slovy: sedmnáct milionů dvě stě šedesát devět tisíc sedm set padesát korun českých 

6.3 VÝHRADY ZNALCE K POMÍNKÁM SPRÁVNOSTI NEBO JINÉ 
SKUTEČNOSTI SNIŽUJÍCÍ PŘESNOST POSUDKU 

 

Předpokládá se plný soulad se všemi platnými zákony a předpisy v České republice, 
nebylo provedeno žádné šetření a nebyla převzata žádná odpovědnost za právní popis 
nebo právní záležitosti sdělené zadavatelem posudku. Jakékoliv skutečnosti zde 
uvedené, které by mohly být vykládány jako právní posouzení věci, takovým 
posouzením nejsou. 
Analýzy, názory a závěry uvedené v posudku jsou platné jen za omezených podmínek 
a předpokladů, které jsou uvedeny v posudku, a jsou osobními nezaujatými 
profesionálními analýzami, názory a závěry zpracovatele posudku a jiná strana při 
použití jiných předpokladů může dojít k odlišným závěrům. 
Podklady poskytnuté zadavatelem, na nichž je výsledná interpretace posudku 
založena, jsou považovány za věrohodné. Nebyly provedeny žádné formy šetření 

Strana 69 / 81



18 
 

směřující k ověření pravosti, správnosti a úplnosti těchto podkladů a informací, které 
jsou v kompetenci jiných odpovědných osob.  
Nebere se žádná odpovědnost za změny v tržních podmínkách a nepředpokládá se, že 
by nějaké jiné okolnosti byly důvodem k přezkoumání tohoto posudku, kde by se 
zohlednily události nebo podmínky, které se vyskytnou následně po datu, ke kterému 
je posudek vypracován. 
Nepřebírá se žádná odpovědnost za nesprávné, neúplné či zavádějící podklady 
a informace poskytnuté zadavatelem. 
Předpokládá se odpovědné vlastnictví a výkon vlastnických práv a plný soulad 
skutečnosti a jednání vlastníka nemovitých věcí s aplikovatelnými zákony a předpisy. 
Nepřebírá se žádná odpovědnost za skutečnosti právní povahy včetně právního 
podkladu vlastnického práva. Předpokládá se, že vlastnické právo k majetku je 
nezpochybnitelné, prodejné a zpeněžitelné a prosté od zadržovacích práv, břemen 
zadlužení nebo služebností. 

7 SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha 

č. Název přílohy 
Počet 

stran/formát 
1. Výpis z katastru nemovitostí – LV č. 10001 pro k.ú. Tuřany 5x A4 
2. Výřezy z katastrální mapy vč. ortofoto snímků 3x A4 
3. Mapy umístění 2x A4 
CELKEM počet stran příloh v listinné podobě, včetně krycích listů 10x A4 

  

Strana 70 / 81



19 
 

Příloha č. 1 
 
 

Výpis z katastru nemovitostí, LV č. 10001 pro k.ú. Tuřany 
  

Strana 71 / 81



20 
 

 
 

Strana 72 / 81



21 
 

 
 

Strana 73 / 81



22 
 

 
 

Strana 74 / 81



23 
 

 
  

Strana 75 / 81



24 
 

Příloha č. 2 
 
 

Výřezy z katastrální mapy včetně ortofoto snímků 
 

 
  

Strana 76 / 81



25 
 

 

 
 
 

 
  

Strana 77 / 81



26 
 

 
 

 
 

Strana 78 / 81



27 
 

Příloha č. 3 
 
 

Mapy umístění 
 
 
 

  

Strana 79 / 81



28 
 

 
 

 
 

 

Strana 80 / 81



29 
 

Z N A L E C K Á  D O L O Ž K A  
Znalecký posudek je proveden znaleckou kanceláří STAVEXIS, s.r.o. ve smyslu §6, odst.1, 
zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, přičemž 
v návaznosti na §47 a §48 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a 
znaleckých ústavech je konstatováno, že znalecká kancelář STAVEXIS, s.r.o. je oprávněna 
k výkonu znalecké činnosti dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu kterého byl STAVEXIS, s.r.o. zapsán do I. oddílu seznamu 
znaleckých ústavů dne 7.12.1992 (č.j. 701/92-OOD MSpr. ČR), kvalifikovaných pro znaleckou 
činnost v oboru ekonomika s rozsahem znaleckého oprávnění ceny a odhady nemovitostí, 
ceny a odhady motorových vozidel a tržní oceňování podniků a v oboru stavebnictví s 
rozsahem znaleckého oprávnění vlastnosti stavebních hmot a výrobků, stavby obytné a 
průmyslové, tepelná technika, a to rozhodnutím Ministerstva spravedlnosti České republiky č.j. 
5/2013-OSD-SZN/6 ze dne 4.2.2013. 

Znalecký posudek zapsán pod číslem 7984-143/2022 v seznamu znaleckých posudků, 
vypracovaných znaleckou kanceláří STAVEXIS, s.r.o. 

Odměna za vypracování znaleckého posudku účtována dle smluvního ujednání. 

Datum vypracování: 5.4.2022 

Podpisy: 

osoba oprávněná ke stvrzení posudku a podat případné 
vysvětlení 
 
 
 

prokurista znalecké kanceláře a znalec oprávněný k výkonu 
znalecké činnosti v oboru ekonomika 

 
 
Otisk znalecké pečeti: 

 

Strana 81 / 81


